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LENKAI RENGIASI PAKARTOTI 
VILNIJOJE PAVYKUSI SMURTĄ Naujausi Telegramai Žinios Iš Lietuvos

Kaunas. — Kasinėjimas pi- Viešvilė. — Viešvilės medžio čius gynėjus. Nei vienas nei ki-

214 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th ir 6th SU) 

Brooklyn, N. Y.

PRIEŠ VOKIŠKA MIESTĄ DANCIG

TeL Stagg 8470 ir 2054

KNAPP MANSION, Inc.
(I. Nussdorf, Savininku) .

Dancigas Išmetė Lenkų Pašto 'Skryhutes iš 
Miesto, Ko Delei Lenkai Pradėjo Savo 
Militarizmu Persisunkusius Kardus Ga
ląsti.

London. Paryžiaus kon-l Washington. Išradėjas 
ferencijos, aiškiau nusista-'Jenkins čia pradėjo darbuo 
te paskolų klausimais tarp'tis, idant įvykdyti krutamu 
Anglijos ir Francijos. An-* paveikslų perdavimą per 
glija reikalausianti tik tiek 
iš Francijos, kiek anglai 
skolingi Amerikai.it

Vestuvėms, Vakarien&mj 
Bankletama ir 

kitokioms Pramogomi 
Geriausi Braoklyno lietuviui 

vieta

— Geresnės Nėra - 
BEDFORD AVENUE 

tamp. Ross St. Brooklyn, N, I

NAUJAUSIOS MADOS
Planai ir playerU foi 
mafonai ir VirvaM 
Leidžiame iki &£■ 
kainų už cash ir utfei 
gvi ausiu išmokėję i 
Taipgi naujausios liAį 
Lietuviškų Eolų piug'. 
ir gaidų.
Rekordų del granu,• KCKOrUŲ QC1 gTllM|S,

Antrą rankų Pianai nuo $40, ftįfp 
oriai nuo $100 ir Rūgščiam, I

Reikalingas pusininkas ir (Ap
ninkąs.

JONAS B. AMBR0ZAIT3 I 
660 Grand Street

Brooklyn, N. Y. TeL 8tag|f

Telephone 9759 Mtb 

F o t o g r a f a 
IB MALIOBIU8 
Nufotografuoja ir 
numalovoja viso* 
kius paveikslui 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai. 

Kreipkitės ii oo .drew:

JONAS
173 Bridge St.,

STOKES I
C. Brooklyn,

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Pcnteris 
Pentinu namu, iŠ lanko ir * 
daus. Darbą atlieka greitai k 
pigiai. Taipgi taisau geniu ste 
gue ir uždedu naujas, dials i* 
kalais kreipkitės pas: 
WELLIAMO KAPTUBAU8K0 

63 Montieth Street 
Kampas Bushwiek Avenue

Brooklyn, N. Y.

JRflNTflS
is, Vokiškus taipgi Ir angliškus Vil
ūną pas mus ant pietų, tas pasi
vogtume ri u, nes skaniausiai
idagus patarnavimas

kS Ir ANTANAS RIB0KA8 
vininkai)

New York City. N. Y.

FAČILAUSKAS
vnlnkas)

S RESTORANAS
IR

AMS SVETAINĖ 
valgius, gerai pagamintus ir ui 
paslrendavoti svetainę susirinki* 
ioms apeigoms
Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

’ANŲ KRAUTUVĖ
— Drapanos Geriausių Kompanijų 

APSIAUSTUS (RAINCOAT'(J8)
j rimą ir Valkams
kytl, o būsite pilnai užganėdintai

MIKAS PETRAUSKAS PRANEŠA APIE 
ATIDARYMĄ MUZIKOS KONSERVA
TORIJOS KAUNE.

' BERLIN, Sausio 15. — Lenkai vėl braškina gin
klais. šį kartą jie galanda kardus Dancigui, arba vo
kiečiams; kurie ten gyvena. Ginčas iškilo del menkos, 
regis, priežasties: lenkai sugalvojo pastatyti visur Dan
cigo mieste savo skrynutes laiškams, arba pašto dėžu
tes, kaip jos vadinamos, suprantama, su “vištos” ženklu. 
Vokiečiams nepatiko' matyti tokius prajovus ir jie tas 
dėžutes vieną vakarą nutepė kaizerio spalvomis. Lenkai 
pasiuto ir pradėjo notas rašyti.

Bet laimėti lenkai nelaimėjo, nes Tautų Sąjungos 
komisaras, anglas MacDoneli, nusprendė, kad lenkai, 
pagal sutarties, neturi jokių teisių turėti savo dėžutes 
Dancige. Ir vietos valdžia visas lenkų skrynutes nuka
bino nuo stulpų. Lenkų spauda todėl dabar rašo ugnin
gus straipsnius, kad lenkai turi eiti su ginklu į Danci
gą ir paimti tą miestą sau.

Vokiečiai mano, kad lenkai yra įsidrąsinę pavyku
siu Želigovskio žygiu Vilnijoje, taipgi pavykusiu lietuvių 
sukilimu Klaipėdoje. Jie mano, kad ginklu užėmus Dan-1 
ClfiTR. Thllt.ll SkRllinfm line liAinoro innc iclrvonel'-izi'i L-oin '

N. Y. Pernai auto
New Yorko valsti-

radio. Jis sako, kad tai ga
limas daiktas per radio per 
duoti kintamus paveikslus 
į namus.

—o—
New York. Pasimirė vie

nas iš vadų demokratų 
"__ Tammany Hall,

Į airis Foley. Jis mirė nuo

lies, nežiūrint sniego ir nepa
rankaus oro stovio, dail. A. 
Pres0 varomas toliau. Per pas
kutinę savditę atkastas buvęs 
pilies kiemas, t. y^ rastas pilies 
kiemo grindimas, sudarytas iš
dviejų sluogsnių didelių kalkė- už menką algą atleidžiama da- 
mis aplietų akmenų. Taipgi at- bar lygiai žiemoje. Atleistieji 
k00*0 p11’00 neturės gerų Kalėdų.

pramonės firma “Holzindus- tas šių nepaprastų reikalavimų 
trie” nuolat duodavo darbo 120’negalėjo būti patenkintas, ka- 
darbininkams. Bet pamažu at-Įdangi ši byla yra Lietuvos res- 
leido darbininkus vieną po ki- publikos vidaus dalykas ir to
to ir dabar bėra jų tik 30. Dar- kie reikalavimai yra priešingi 
bin in kai diubę per visą vasarą

Troy, 
mobiliai 
joj užmušė 2,029 ypatas, ar
ba 63 daugiau, negu 1923 “mašinos’ 
metais.

New York. Čia tapo at- uždegimo plaučių, 
vežta amerikonų supirkti 
brangus paveikslai, vertės 
pusantro miliono.

—o—
New York. Garsus bėgi

kas suomis Nurmi, Ameri
kon atvykęs sumušė jau še
šis pasaulinius rekordus bė 
gimo greitumo.

Norėtų Pačiupinėti 
Rusų Kniazio Pinigus

New York. Dagirdęs, kad į 
Ameriką pribuvęs didysis kuni
gaikštis Boris, kongresmanas 
La Guardia pareiškė noro paty
rinėti iš kur jis pinigus kelio- 

A . k _ ___ .nei gavo. Jis numato, kad Ru-
cigą. Tautų Sąjunga bus bejėge juos iškrapštyti, kaip sijos “kniazius” importuoja 
buvo bejėgė iškrapštyti Želigovski. ! turtingieji amerikonai, ypatin

gai moterėlės, Ikad “pasibovi- 
:Įstei- Jus,, su aristokratais.KAUNAS. — Mikas Petrauskas praneša: “Į__

giau Muzikos Konservatoriją nuo sausio* 5 d. Kalnų 
gatve, 3”. . ' ' .

Stebuklinga Žinia 
Iš Lenkijos

Dainininko Pati Nori 
Jo Sau Vienai

Mergina Flaperka 
Nušovė Savo Motiną

• Varsa va. Iš Osovecko tvir
tovės, kuri buvo smarkiai ap
šaudoma vokiečių karo mete, 
ateina ve kokia žinia:

Bevalant fortus ir juos tai
sant, lenkai surado 
apverstą viename

Chicago. Vietos Civic Ope
ros daihiriinkui-tenorui, Schip- 
pa, be vaikštinėjant krautuvėje 
su savo žmona, pribėgo daili 
mergina, pokšt .ir pabučiavo. 
Nustelbusi žmona, paklausė: aržemėmis

--------- kazemete tu pažįsti ją? Vyras atsakė nie 
(blidaze) rusų kareivį, kuris, ko nežinąs. Tada 102 svarų pa- 
pasirodo, išbuvęs tam skiepe čiutė kibo jai į veidą ir davė 
devynis metus, nematydamas i keletą “poneių”. Merginą grei- 
dienos šviesos. Matyti, kad ply- tai išvedė. Ji šaukė: “Aš jį my- 
šus vokiečių šoviniui, skiepas liu!’’ Tenoro pati vėliau pa

aiškinę, kad tai antras atsitiki
mas jos gyvenime, kad kitos 
merginos įsimyli į jos vyrą.

buvo užverstas žemės sluogs- Į 
niais, kartu su kareiviu. Karei
vis papasakojęs, kad visą me
tą jis mitęs duona, bet ji po 
to nuo drėgnumo pagedusi. Vė
liau jis mitęs konservais, kurių 
gana daug buvę kasemete. Bu
vę ir žvakių, kurių užtekę ke
turiems metams, o P° to pen
kis metus jis gyvenęs be švie
sos. Išvydęs dienos šviesą jis 
apako, bet vėliau priprato. Jis 
buvo apžėlęs plaukais ir pra
žilęs. Lenkai mano jį depor
tuoti Rusijon, nes tai Dono 
kazokas.

Coolidge Davė Bizauskui 
ir Diplomatams Pietus

Washington. Sausio 15-tos

Lietuvos įstatymams. Ypatin
gai Vokietijos valdžios orga
nų buvo stengiamasi savaip aiš
kinti teisiamųjų pilietybės (klau 
simas. Norėta įrodyti, kad tei
siamieji yra Vokiečių piliečiai, 
tačiau Klaipėdos konvenciją ra
tifikavus,kol nepraėjo optacijosį 
terminas, visi neoptavusieji Yo«< 
kieti jos pilietybės skaitosi Lie
tuvos piliečiais. Tik vieną iš vi-* 
sų kaltinomųjų, Simonaitį, ku
rio asmens kilmės negalima bu
vo tiksliai nustatyti, leista skaii 
tyti Vokietijos piliečiu, ir tai; 
su abejotina galimybe. Tai rem
damasi šiuo vienu asmeniu Vo
kietija redegavo ištisas dvi no
tas su anksčiau minėtais reika
lavimais. Aišku, Lietuvos teis
mo jurisdikcija — ne Vokieti- 

____ __  __  ___  ___ e jos dalykas. Berlino gynėjų Lie 
vienu šūviu liudiegti. šernas y- tuvos Teisme įstatymai nelei- 
ra maždaug 6 metus senas ir džia. Tačiau kiek įstatymai lei- 
sveria 340 svarų. Jau per 31 džia, norint išlaikyti gerus kai- 
metą nebebuvo sekės pagauti to mynų santykius su Vokietija, 
xį gyvulį Jūravos miške. buvo visa daryta. Leista Vokie- 

_____ ___________ tijos Atstovybės nariui p. Sey- 
Juknaičiai. — K^ip jau pra- lenui su vertėju dalyvauti Teis 

nešėm, šiomis dienomis pas Juk^mo posėdžiuose. Nuteistiesiems, 
naicius vienas jaunas vyrukas Į nežiūrint sunkios jų kaltinamo- 
leidosi traukinio pervažiuoti. 
Dalbar sužinota, kad tai būta 
malūnininko padėjėjo, kuris tą 
dieną ieškojęs darbo bent kai- 

už- po vežikas ir darbo neradęs nu 
sižudė.

kasta pirmo pilies aukšto grin- ’ 
dis. šutlinys jau turi 5 metrus 
gylio ir bus dar gilinamas.

Be minėtų jau “L. ž?’ 281 nr. 
bronzinių karolių, rasta daugy
bė žmonių* kaulų. Vienas skele
tas tik be galvos ir paskuti
nių galūnių rastas ties ta vieta, 
kur ir karoliai. Spėjama, kad 
tai tų karolių buvusi savinin- 

ūkio’departamentą,1 kad jis'to rasta stuburkaulis 
savo gabiu protu pagelbė-1 ,(sla,nks e 1S \ertebra) *r kojos 
tu Amerikos farmeriam4 kaulai kokl1?.tai flganto gyvu] 
organizuoti pardavinėjimo iko; gal, milz'n0,stumbr0- 0 gal 

I organizacijas. iklto kok*°' Kau‘ai rastl .Po
° mo grindimu, taigi turėjo būti

palaidoti dar prieš pilies pasta
tymą. Pagaliau bokšte tarp vir- 

I tuves liuKanų — ^vairiausių kau 
lų — rasta daug senovės indų 
liekanų, tarp kui'ių vienas moli
nis keturkampis puodas 14-to 
amžiaus; puodelių jau palyvuo- 
tų su rankutėmis, vienas kuris 
papuoštas kryžiukų ornamen
tais, yra ir lėkščių liekanų. Taip

< gi iasta labai senų čerpinių lie
kanų plytų buv. pilies dangčio. 
Rasta ir geležinių daiktų, rasta 

| didžiausia vinis, matyt, prika
limui rąstų, kurių liekanų Ke- 

j licse vietose randasi, o taipgi 
brauktuvė (vilkė) durims 
daryti 17-to ar 16-to amžiaus.

Po žemėmis rasta ir mūrinė 
siena tačiau dar nepavyko nu
statyti, ar ji yra ieškomoji pi
lies siena. Rep.

—O—
Washington. Sakoma Co

olidge nori perkelti Hoove- 
4 iš Komercijos į žemės

Kaunas. — šaulių Sąjungoj. 
“Trimito” redaktorius Ant. 
Bružas, kai teko patirti yra pa
kviestas administruoti Klaipė
doje Muzikos konservatorijai ir 
kapeli j ai. Redaktoriaus parei
gas eis Kaz. Obolevičius. P. 
Bružas turėjęs atsistatydinti 
del straipsnio, kuriame pakibin 
•ti “tautininkii.” J. K~as

Bolševikai Tikisi 
Amerikos Pripažinimo

Viešvilė. — Vienas viešvilie- 
pastebėjo Jūravos miške la- 
retą žvėrį, vadinamą šer- 
Šiomis dienomis susitaisė 

šaulių ir apspietę žvėrį. P.

tis
bai 
na.
.13
Rodaičiui Viešvilės sekės žvėrį

San Francisco. 16 metų 
gina, 1 
naktimis baladotis, nušovė iš 
revolverio sav© motiną, kam ši 
barėsi už vėlyvą namo parėji
mą. Mergina kasdien užsiraši- 
nėjusi kur ji eidavusi ir kokius 
“gerus laikus” turėdavusi. Pa
siremiant tuo dienynu jos, poli- Į 
cija sulaikė tris džiazo muzi
kantus, .kaipo pagelbėtoj us 
doroje nupulti.

___ —— mer- 
kuri mylėdavo šokius ir |

Naujas Reakcionierių 
Kabinetas Vokietijoj.

jai

Berlin. Alijantų neremiama 
Vokietijos demokratija kasdien 
eina mažyn ir vietoje pažan
giųjų žmonių kabinete,
Vokietiją valdys taip vadina
mas Luthero kabinetas, kuria-

Maskva. Čia suplaukė Rusi
jos ambasadoriai iš Londono, 
Paryžiaus ir Bėdino, kad išda
vus raportą iš savo veikimo 
Sovietui. Jie* sakoma, visi nu
rodinėjo, kad jokių ryšių su 
Europa nebus galima palaiky
ti, kol bolševikai neatsisakys 
nuo kišimosi -į tų valstybių rei
kalus, tai yra^ nuo propagan
dos. Beto, jie nurodė, kad yra. 
vilties, jog Amerika Sovietus i 
pripažins, nes prasišalino bol
ševikų aršus priešas, Hughes, 
iš valdžios.

Pasikalbėjimas su Teisėju 
Brangiai Kainuoja

Newark, N. J. Mokslas pini
gus kainuoja, patyrė Sooly Vi- 

I gilange čia, kuomet jis buvo 
patrauktas teisman už žiaurų 
apsiėjimą su savo arkliu. Teisė
jas jį nutarė pabausti $15, 
Vigilange nesusilaikė neprata
ręs: “O arklys buvo all right”. 
Teisėjas ant to atsakė: “Argi? 
Na, tai brolau, užsimokėk 25 
dolarius”.

ik- 
rc- 
vie

Kaunas. — Ant. Bružas, 
šiolinis '"Trimito” žurnalo 
daktorius pasitraukė iš šios 
tos ir žada apleisti Kauną. No
rėdamas pagerbti daug pasidar
bavusį žmogų. Šaulių choras su- 

>, bet rengs p. Bružui išleistuves, ku
rios įvyks sekmadienį, gruo- 

1 džio 21 d. Blaivybės salėje.

sios medžiagos, palikta kasaci-* 
jos teisė..

Vis dėlto toks Vokietijos 
triukšmas be kitų įrodymų įsak 
miai rodo, kad ji šiame puče tu
rėjusi pridėjusi nagus. Kad 

i Vokietija nėra lojali kaimynų
PUČISTŲ BYLOS ATQARSIAI santykiams parodo ir naujausi 
Kodėl Vokietija kišasi į Lietu- paleisti Rytprūsių laikraščiuose 

prieš Lietuvą šmeižtai, esą pu- 
teis | čo kaltininkai Kauno kalėjime 

kenčia badą ir šaltį ir ragini
mas rinkti aukas, kurias skir
stysianti Vokietijos atstovybė.’

’Visi šie prasimanymai, patir
tomis žiniomis yra visiškai be

vos vidaus reikalus?
Prieš pradedant Armijos 

mui nagrinėti Klaipėdos pučis
tų bylą ir laike pačios tos by
los Vokietija rodė ypatingo su
sinervavimo. Ji reikalavo, kad 
pučistai būtų teisiami Klaipė
dos Teismo organų, stengėsi nu pamato ir turi tikslo vien tik ne 
ginčyti Lietuvos Karo Teismo I apykantą kelti. Pučo kaltinki** 

kai yra traktuojami kaipo po-*jurisdikciją ir pagaliau reika
lavo prileisti Vokietijos pilie-' litiniai nusidėjėliai.

dabar
Motina Papjauna 
Savo Sūnų

IVANHOE

mai, 446 pusi.____ $1.5C

’3E

vakare Prezidentas Coolidge su me yra keturi monarkistai ir ke 
žmona iškėlė visiems svetimų (lėtas klerikalų 
valstybių diplomatams pietus. 
Tarpe svečių buvo ir Lietuvos 
Pasiuntinys Bizauskas su žmo
na, taipgi lenkų ambasadorius 
su žmona, ir daugelis kitų. Iš
viso buvo 79 ypatos.

“VIENYBĖS” BENDROVĖS SEIMAS
‘b ' ----- 0-----
r šiuoini turime garbes pareikšti, jog “Vienybės” 

Bendrovės šerininkų seimas įvyks Kovo 7 d., 
1925, nuosavioje svetainėje, 193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. Pradžia 10 vai. ryte, šėrininkų. 
kurie pastaru laiku yra persikėlę į naujas vie
tas gyventi ir dar ne pridavė mums savo naujų 
adresų, šiuomi - prašome tai padaryti. Turėdami 
jūsų antrašus, galėsime jums prisiųsti pavadus 
(proxies) ir platesnius seimo reikale praneši
mus. Adresuokit: “Vienybės” Sekretoriui, Pr. 
Bajorui, 193 Grand St, Brooklyn, N. Y.

kad neužilgo
Ebertas neteks

Yra baimės, 
ir Prezidentas 
vietos.

Vieni Grįžta Darban, 
Kiti Dar Streikuoja

New Haven, Conn. Jennie 
Zarzycikienė, 28 metų, įėjusi 
aną rytą į kambarį savo septy
nių metų sūnelio Edwardo, kur 
jis gulėjo sirgdamas lovoje, su 
skustuvu jam perpjovė kaklą. 
Paskui užrakinusi duris nuėjo 

policijai papasakojo* 
nežinanti kodėl taip

KUPRELIS

o gudas jam pakopė bly- 
niį. Pusi.* 238 _____ $1.00

PATIKO SKAITYTOJAMS

PAŽVELGUS ATGAL 
šiandien išsipildo kas 

šioje knygoje yra prana
šauta. Pusi. 356 __  $1.25
MOTERIS

(Jos paslaptys) Apdary
ta ___________ ___  85c

SPALVUOTI

PAVEIKSLAI
vaizdai,Trys Lietuvos 

piešti Žmuidzinavičiaus.
S1.50

River, Mass. 300 darbi- 
'kuriems kompanija pri- 
nekapoti algų, nes,'jie 
tam tikras rūšis auęlek-

Fall 
ninku, 
žadėjo 
audžia
lo, jau grįžo darban, bet apie 
1,000 streikuoja, nes jiems kom 
panlija nieko nežada. Toki ne
vienybė laibai kenkia darbinin
kų gerovei.

25 Dolariai Pabaudos už 
Valgymą Oisterių

Chicago. Sveikatos prižiūrė
tojai išsiprašė įstatymo, kad 
valgytojai oisterių užsimokėtų 
po $25 pabaudos. Mat, oisteriai 
pripažįstami platintojais tifo 
ligos. - . »

ir visiką 
Jis sako 
padarė.

Kansas. Pradėjus tyrinėti 
prasišalinusio gubernatoriaus 
darbus ir darbus taip vadina
mos Parolo komisijos, kurios 
valioje yra dovanojimas įkalčiu 
kalėjime .sėdintiems, susekta di 
dėlių suktybių. Pasirodo, kad už 
nuo $200 
galėdavęs 
mo.

iki $5,000 bile kas 
išsipirkti iš kalėji-

Washington, 
mintojai prašė 
gelbėti, nes esą 
sta del stokos
prašo, kad valdžia duotų dau
giau užsakymų.

JAUNIEJI 
SKRIAUJA

Ar guli ponu g 
bicdniį. kaimietę? Pusi. 309

S1.25

DAUKANTO
ISTORIJA

mylėti

Lietuvos istorija nuo Ge 
dimino iki Liublino laikų 
pusi. 531_________ $2.00

Eroplanų ga- 
kongreso juos 

jų pramonė silp 
užsakymų. Jie

TRYS APYSAKOS
Vargdieniai _____ 65c

Žemių Dulkes _____ 50c
Vilkų Lizdas__ ____ 35c

Visos______ $1.60

Mūsų planas duoti, atnaujinant, ar už
sirašant, prenumeratą “Vienybės’’ už $5 
netik laikraštis tris sykius į savaitę per 
metus, bet ir pasirenkant knygų, skaity
tojams patiko.

Kadangi nekurios knygos jau išsibaigė, 
tai pasiūlome Naujų. Pasirinkite iš bile 
klėtkelės, įdėkite į konvertą penkinę, už
registruokite, ir prisiūskite mums su savo 
adresu, o gausite “Vienybę” per metus ir 
pasirinktas knygas.

VIENYBĖ
193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

ŽEMĖS GIESMĖ

Apysaka K. Puidos.

Dvi knygos

AUKSO PAIŠELIS
91.00

LIETUVIŲ TAUTA
Lietuvių Tautos gyveni

mas kunigaikščių laikuose. 
D-ro šliupo, psl. 564. $2.25

$1.60



Į PERŽVALGĄ |

f[ Redakcijos Straipsniai Į| darbo,

hm29vals.,dv. Kėdainiųcentr.,

ha.30dv. vals.,Gudžiūnųcentr.,

ha.,vai:dv. Baisogaloscentr.,

ha.,28centr.,’ Kėdainiųd v.

ha.,

ha.,vals., 24Klovainių

ha.,vals., 45*Gaščiūnų

ha.,vals., 40Joniškio

ha.,vals., 49

ha.,

dv.

dv.

dv.

(amerikiečių gyvenimo Lietuvp- 
je; paėmę iš Miko Petrausko 
dienyno, einančio “Sandaroje;” 

“Buvo užėjęs^ p. Vaičiūnas^

Justinavp dv. centr., Kapčiamiesčio vals., 37 
jokio, reikalo juos grąžinti nebuvo) surasti 24,985 'lit.

vals., 76

R/ i • <Klerikalizmas
Rašo Gamilkaras

vals., 30

į tų ašutų. Arkliai pasauly nyk
sta, automobilių išstumiami. I- 
kišiol geriausi ašutai būdavo 

° gaunami iš Sibiro ir Rytų Rusi- 
1 jos.

Įsteigtas 1886 m. g
y I E N Y B 1

Established 188C

V I Ę N Y B B
1
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' METIN® PRENUMERATA!
Suvienytose Valstijose — 14.00 
Kanadoje — — —- — |4.50
Lietuvoje ir kitur — — — 45.00 

Prenumerata reikia apmokėti 
ižauksto.

Apie skelbimus klauskit laiika.
Adresas:

Vienybė Publ. Oo., Ine, 
18S-197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

LITHUANIAN TRI-WEEKLY 
PubUshed Tuesdays, Thursdays 

and Saturdays 
kt Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:
In United States — — — $-1.00 
Canada —------- — — — $4.50

Other Countries--------------- $5.00

Advertising rates on application.

Address:
Vienybe Pnbl. Co., Inc. 
193-197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.
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kiški kryžiuočiai, užėmę lietu-1 
yiškų Prūsų žemes,nekentė Prū 
sų ir juos visaip niekino bei 
vergė. Nuo kryžiuočių ir da
bartiniai vokiečiai paveldėjo pa“ 
protį peikti lietuvius. Vydūnas 
ir sako: “Vokietis lietuvio ne
supranta.”

Bet tas “peikimas,” lietuviam 
Klaipėdą užėmus, virto neapy
kanta ir persekiojimais. Lietu
viai persekiojami netik Klaipė
doje, bet labiausia Tilžės kraš
te, kurio vokiečiai bijo netekti, 
jei tęn išaugtų liaudy vėl tau
tinė sąmonė.

—o—
Smuikininkų rūpestis.

Sakoma yra, kad smiokų ga- 
imintojai del smuikininkų prade 

AiZrtklTtglunlbent sa7o Tėš7š"ku?u7UiYėjo‘pakelti j° rūpintis iš kur gauti gerų bal 
užlaikymui savo kareivių per Rheinlanao okupuotę V o- 
kietijoje.

Pirmąjį įmokėjimą Amerika gaus Rugsėjy, 1926 
metų, -sumoje $13,750,000. Tokie vokiečių išmokėjimai1 jos< 
Amerikai-tęsis po tokią sumą kasmet. Kaip ilgai Vo- —o—
kietija turės Amerikai mokėti, tas dar nenuspręsta; ši- Gabrys Klaipėdoje, 
tas bus nutarta dar vienoje konferencijoje, kuri bus 
1 ikoma šiemet Rugsėjy.

• Kitos Santarvės šalys gauna savo dalis taipgi. Su
nkos yra milžiniškos, ir vargiai jas Vokietija galės vi
soms pusėms išmokėti. Todėl užvelkamos mokestys su, 
nuošimčiais bus vis krūvon sumušamos ir įskaitomos į 
Vokietijos bendrą skolų sumą Aliantams. Kaip didelės 
tos skolos pasidarys, dabar dar niekas nepermato, ne
žiūrint p. Dawes smulkių išskaičiavimų.

Jeigu jokių nepermatomų didelių įvykių Europoje 
nepasidarys, tai -Vokietija bus per daugelį gentkarčių 
prispausta prie žemės, kad nebeatsikeltų ir nebesuauk- 
lėtų militarizmo; Pakol ji bus silpna, pakol vokiečių liau
dis bus prislėgta mokesniais, patol aplinkinės valsty
bės bus ramios. Didysis Karas padarė Vokietiją vergu 
jos pergalėtojų. Bet ąr jlgai taip galės tęstis, to nie
kas negali nuspėti. > .: .

Prigulės nuo to, ar pati Vokietija nepajėgs atsi
lieki ir pasipriešinti Santarvės planams. Juo tolyn San
tarvė spaus Vokietiją, tou ši eis dešinyn. Jau ir dabar 
dešinėja. Monarchistų ir tautininkij jėgos pradeda vir
šyti socialistus ir demokratus, kurie, nematydami išei
gos, buvo nusilenkę Santarvei.

Naujai sudarytas Vokietijos kabinetas, po priežiū
ra Dr. Luther, pasirodo davęs daug jėgos dešiniesiams. 
Tas pasunkins Santarvei ir skolų atieškojimą.

AMEBIKA ATGAUNA SAVO LĖŠAS 
VOKIETIJOS OKUPUOTĖS

Sausio 14 d. užsibaigė Paryžiuje Tarptautinės Fi
nansų Konferencijos posėdžiai. Amerika per savo at
stovus pervarė žinomąjį “Dawes Planą”, kuriųomi ąį 
šalis atgauna karo nuostolių atlyginimą. Tuom tarpu!

ava už žemę. , Į Petro Vaičiūno iš Monteįlos bro
Iš istorijos, žinome, kad vo- lis. Skundėsi, nabagas, kad ap- 

sipiiikęs netiksliai žemės, ir. tą 
žemę dabar valdžią atėmė ir iš
parceliavo. .

“Buvo užėjęs Alekna, buvęs 
mano studentas ir “gabijietis". 
Dabar apsivedė su mokytoja ir 
labai tuomi laimingas. Jis no
rėtų važiuot Amerikon, bet jo 
žmona nenori.” 

, “Pradėjau tvąrkyt liaudies 
dainas. Tą dalbą dirbsiu ilgai, 
nes tai tąsa mano dar 
Amerikoj pradėto,” 

—O--
Nesutinka.

Lietuvos artistai: Vaičkus, o 
paskui Vanagaičio grupė, iš' 
Brooklyn© atsidūrė Chicagoje.- 
Ir pasirodo, kad nesugyvena vie 
name mieste, nelyginant katės 
viename maiše. Korespondentas 
“Naujienų” turėjęs pasikalbėji
mą su Vaičkum, kur priminė, 
kad Dzimdzininkai pašaliais nie 
kiną Vaičkų. Vaičkus ant to at
sakęs, kad jis dirbsiąs savo dar
bą, nepaisydamas ’kalbų.

Vyrai — artistai! Nebūkite 
bobomis pletkininkėms!

AUSIO (JANJ 17 De 1925

Amerikiečiu žiniai apie Lietuvoje 
išparduodamas žemes.

Gerbiamoji Redakcija:
Lietuvos Respublikos Pasiuntinybe šiuo turi 

garbės prisiųsti sąrašą dvarų centrų, kurie bus 
žemės Reformos Valdybos parduodami iš var
žytinių. Lietuvos piliečiams Amerikoje tos žinios 
įdomios. — Tą sąrašą Pasiuntinybe gavo vėlokai,, 
tad vargu ar amerikiečiai lietuviai galės šį kąrtą 
pasinaudoti. Šių varžytinių terminą,.kiek Pasiun
tinybė turi žinių, nukelti negalima. Tačiaus ne
trukus bus ir daugiau panašių varžytinių. Pąsiun 
tinybė yra prašiusi, žemės Ūkio Ministerijos 
pranešti apie būsimas varžytines iš ąnksto. — 
Praktiškai, Lietu ;vos piliečiai Amerikoje gah> 
tų dalyvauti varžytinėse ar asmeniškai, ar ata
tinkamai įgaliavę kokį asmenį Lietuvoje. įgalioji 
mai gali būti padaryti per Lietuvos Respublikos 
Konsulatus Amerikoje, s Su tikra pagalba,

K. Bizauskas, Liet. Paęiunt. Am. 
žemės Reformos Valdyba skelbia Varžytines Su

skaldytų dvarų centrams parduoti.
Varžytinės įvyks 1925 m. vąs. 3—5 d. 10 vai. 
ryto Kaune. Bus parduodami šie dvarai: — 
Parduodamo ūkio vardas — valsčius — Išviso ha. 
— Pradinė varžytinių kaina (litais)

(Tąsa)
Besivystant žmogaus protui, betyrinėjant ( 

jam ir darant išvadas iš įvairių apsireiškimų, 
žmogus kai-kada atidengdavo tai, kas ne visuo- j 
met sutikdavo su tuo. ką kunigai už tikrą teisy- » 
oę skelbdavo. Tad, palaikymui savo autoriteto, j 
kurį jie laikė lygu m su religija, kunigai visais j 
būdais stengėsi trukdyti tikrąjį pažinimą. Už- 1 
tikrinimui >savo ateities, jie užgriebė į savo ran- į 
kas auklėjimą jaunuomenės, kad tuo būdu mą- i 
stymo būdas kiekvieno nuo jaunų dienų nukreip- < 
tas būtų jiems reiikallinga fcryptjmi. Mažai to; 1 
kad galutinai pavergti žmogaus dvasią, kunigai 
įkvėpdavo nuo mažens savo auklėtiniams baimę 
prie laukiančių žmogų .pavojų (katalikų tikybo
je — pragaras), kuriuos prašalinti tik jie vieni 
tegalėdavo. Tikėjimas buvo svarbįausis veiksnys, 
kur$ palaikė kunigais sutvertą bažnyčios nąmą. 
Kad šitas namas nesugriūtų, svarbiausia užduo
tis jų buvo skelbti tikėjimą kaipo švenčiausią 
tiesą. Mažiausia abejonė skaitėsi didžiausių pra
sikaltimu, kurį Dievai bausdavo kuožiaųriausiaj. 
šios mintys auklėjamos ilgus amžius ir perduo
damos iš vienos gentkratės į kitą, įsisiurbė į 
žmogaus prigimtį taip tvirtai, kad net šiandien, 

i nežiūrint į visus mokslo atidęngimus, patsai ne
tikėlis nedrįsta pasakyti: “aš netikiu į Dievą,” 
kad tarpe tūkstančių žmonių neiššaukti pasipik
tinimo.

Jei męs išnykusias ir dabar esamas religijas 
peržiūrėsime, tai susidursime su faktu, kad jos 
visos paremtos stebuklais. Bendrąi, stebuklais 
vadinama visa tai, ką negali išaiškinti mokslas, 
— nors kunigai savo tikslams išnaudodavo ir 
tokius “stebuklus’’ kurių priežastys nebuvo žino
mos paprastiems žmonėms, bet buvo gerai žino
mos jiems patiems. Sęnovės gyventojams stebu
klas buvo saulės užtemimas, arba pasirodžiusi 
kometa. Kunigai, kurie su dievais visuomet tu
rėjo reikalą, kurie privalėjo žinoti jų valią ap
sireiškiančią įvairiuose gamtos apsireiškimų pa- 
vydaluose, laiko bėgyje, dėka nuolatiniam prisi- 
žiūrėjimui, susipažino su kai kuriais gamtos į- 
statymais. Perduodant įgytas žinias iš vienos 
kunigų giminės kitai, jie išnaudodavo jas palai
kymui savo autoriteto. Priparodymui tam yra 
senovės Aigypto kunigai, kurie pažinime gam
tos ir jos apsireiškimų buvo toli nužengę. Jie 
padarė daug išradimų mokslo srtiyj.e, kurie vė- 

’ liau, praslinkus daugeliui šimtmečių, kitais ke
bliais buvo vėl išrasti. Kad Aigypto kunigai savo 
žinias suvartodavę augščiąų minėtiems tikslams, 
apie tai negali kilti abejonės. Jie rodydavo ste- 

• buklus, kurie nesuprantami, buvo pašaliniams 
1 žmonėms, bet gerai suprantami jiems. Mes žino- 
1 me, kad ir žydų pranašas Mozė, išauklėtas fara- 
} ono dukters, susipažinęs buvo su jų mokslu ir vė

liau, klaidžiojant su žydais tyruose, rodė stebuk
lus. Možės ir kitų stebuklai šiandieną išaiškina
mi visai gamtišku būdu; pavyzdžiui: bibliją, į 
kurią mes krikščionys šventai privalome tikėti, 
mums skelbia, kad vadovaujant Možei, išėjus 
žydams iš Aigypto, faraonas pasigailėjo juos iš
leidęs ii' mėgino žydus pavyti ir sugrąžinti. Kuo
met žydus jisai privijo prie jūiw. krauto, Mo
zei padarius ženklą jūra persiskleide ir žydai 
laimingai jūra sausi perėjo; tuę tarpu faraonas 
vydamas žydus toliau su visa savo kariumene nu
skendo, kadangi .jūra vėl susiliejo. Ant kiek ši
ta pasaka teisinga, mes sužinojome dabar. At-

Geltonpanrušes dv. centr., Saločių vals. 55 ha. 
75,824 lit.

Pakaičių dv. centr., Pabiržės vals. 31 ha. 60,- 
000 lit.

Parovė j os d v. centr., Biržų vals. 60 ha. 60,000 
lit.

Starkonių dv. .centr., Biržų vals., 33 įą. 28,000 
lit. •

Pager vės d v. centr. N.-Radviliškio vals., 52 ha. 
53,QOO Iii. , ' f

Kyvilių dv. centr., Akmenė vals., 34 ha., 20r 
747„ lit. '

Mademrodės dv. centr., Akmenė vals., 61 ha., 
51,660 lit.

Liudvinavos dv. centr., Raudondv. vals., 2p 
hą^ 20,000 lit.

Kliušių-Aleksandravos dv. centr. Jurbaiko vai. 
40 ha., 90,000 lit.

Gžymalinės dv. centr., Tytayėnų vals., 20 ha. ’ 
22,000 lit.

Jurbarko dv. buy. vandens malūnas, Jurbar- f 
ko vals., 18 ha., 42,000 lit.

Skirsnemunės dv. centr., Jurbarko vąfo., 15 ha. 
40,000 lit.

Romaną vos dv. centr., Raseinių vals.,ha' 
28,000 lit.

Tar na vos d y. centr., Jūžintų vals., 88 ha., 40.- 
000 lit

. Aleksandravėlės dv. centr., Abelių vals., 40 ha. 
20,000 lit. n *

Litviniškio dv. centr., Rokiškio vals., 40 h.a, 
31,Q00 lįt.

Gabrišliavog dv. centr., Gudžiūnų vals., 47 han 
36,000 lit.

Stebulių 
‘ 26,000 lit.

Miegėnų 
26,000 'lit.

Bučiūnų 
45,000 ht.

Tytkūnų 
16,000 lit.

Aukštakalvių dv. centr.; Kretingos vals., 30 ha.
25,000 lit. M

kastame pereitais metais Aigypto faraono Tut-į Latavos vandens malūnas, Androniškių vals, 
Ankh-Ameno kape (kurio viešpatavimo laikais g qqq yį- 
žydai už parasitizmą iš Aigypto buvo išvaryti 
ir 
dokumentai, iš kurių matyti, kad jisai .nenu-j Norma.učių dv. centr., Pašiaušės vals., 35 
skendo, bet mirė sąvo mirtimi ir labai iškiljnin- 25 975 lit.
gai buyo palaidotas ir užmūrytas uoloje. 1 Karpiškių dv. centr., 

Stebuklas, kame kalbama apie taj, įka^ ^’116 350 lit.
dams tyruose, nebeturint maisto, Dievas atsiuntė j ęigoiji§kių dv. centr. 

tai jieįiš’ netąip kartu I daugybę paukščių, kuriuos jie rankomis sugavę, 39)917 lit.'

Mūsų senas pažįstamas Gab
rys, netik nuo Lietuvos teismo 
išsisuko, bet dar Klaipėdoje 
svarbią rolę lošia, nes važiuoja 
su Klaipėdiškių delegacijomis į į 
Kauną. Būtent, jis važiavę pra
šyti, kad Lietuvos valdžia ne 
rinkimus skubintų Klaipėdos 
krašte, bet nuskirtų... ministerį 
Klaipėdos reikalams, reiškia,, 
kaip ir karalių kokį. •

Spėjame, kad pats ponas Ga
brys norėtų tuo ministeriu bū
ti. Jis “daug” darbavosi Lie
tuvos labui, bet vis kaž-kcdel 
tapdavo atstumtas nuo politiško 
lovio, iš kurio minta šimtai jam 
nepažįstamų žmonių Lietuvoje.

ę
Lietuviai pasimato su buvusiu 
Lenkijos premjeru.
Jau rašėme, kad lenkai vėl 

“tvarko” Viilniją, pasiųsdami 
ten savo buvusį ministeriu ka
bineto pirmininką, Tugutą. šis 
atsilankė Vilniuje, “susipažinti 
su padėčia” ir apvažiavo Ijetu-j 
vių-lenkų rubežių. Vilniuje Tu
gutą atlankė atstovai lietuvių, 
gudų ir žydų. Lietuviai reikala
vo, kad lietuviai studentai, bai
gę lietuvių privatines mokyk
las, būtų priimami į Vilniaus 
universitetą. Paskui reikalavo 
daugiau vidurinių ir žemesnių 
mokyklų lietuviams. Taipgi pra 
šė duoti paramos lietuviškoms 
kultūrinėms organizacijoms, kai 
Mokslo Draugijai, Muzėjui įr t. 
toliau.

Tugutas išklausė viską, su
valgė vietos lenkų iškeltus pi®’ 
tus, ir išvažiavo. Nėra abejones,

ŠALIS SU ŠIMTAIS BILIONŲ TURTO
i Washingtono cenzo biuras užbaigė skaitliuoti, 

Amerika turi turto. Pasirodo, kad ši respublika 
turto viso labo virš trijų šimtų bilionų dolarių vertės, — 
įsakmui: $320,803,862,000^00. Tai yra galva apsukanti 
skaitlinė! Išdalinus visą turtą ant 100 miliomj gyven
tojų, išeitų kiekvienam po trejatą milionų.... Bet juos 
valdo keletas šimtų žmonių, o likusią dalį — visa vals
tybė.

Per paskutinį dešitmetį Amerikos turtas paaugęs 
ant 72 nuošimčių. Reiškia — neišpasakytai sparčiai au
gama. Pirmutinė rūšis tautos turto yra žemnamija (real 
estate), nes esama žemės apdėtos mokesniais ant $155,- J kad ir jis lietuvių reikalavimų 
908,000.00; toliau eina įrankija (drapanos, rakandai, nepatenkins, 
vežimai ir tam panašus dalykai), vertės $39,816.001,- 
000.00; trečioje eilėje stovi dirbtuvių gaminiai

kiek 
turi

-------- .... ... . ---- 'iš Amerikiečių gyvenimo 
422,484,000.00; paskiaus jau eina mažesni valstybės! Lietuvoje.x
turtai: gelžkeliai, mašinerijos, gyvuliai, etc.. Ant galol Paduodame keletu nuotrupų 
visos Amerikos auksas: $4,278,155,000.00. i.wtnvnw

Ekonomistai kreipia dome į žemnamiją, kaipo į 
augščiausiai stovintį Amerikos turtą. Šitas turtas Ame
rikoje nėra jau taip perdaug išplėtotas; čionai farmos 
nėra taip vaisingai įtaisytos, kaip pav, Danijoje, vienok 
sudaro milžinišką šalies turtą. Tuo pavyzdžiu einant, 
reikia spręsti, jog ir kiekvienoje šalyje žemė ir namai 
yra brangiausia valstybės turtas. \ -

Dėlto labai išmintingos tos valstybės, kurios žemna
miją plėtoja, o tie žmonės, kurie užvislabiausiai imasi 
žemės ir namų turto įsigyti. x 
jįįį- '■
MUSŲ KALBOS NAUJI ŽODŽIAI

Kalba yra viena iš gamtos gražiausių žmogui dova
nų, Kas gražiai kalba, to malonu klausyti; kas gražiai 
rašo, jo raštas malonu skaityti. Tas gražiau kalba ir tas 
gražiau rašo, kurio “kalbos- žodynas” yra turtingesnis. 
Yra žmonių, kurie pragyvena amžių su 500 žodžių savo 
Raibos žodyne”, ir yra tokių, kurių “kalbos žodynas” 
siekia į 15,000.i. Suprantama, kad tarp tų dviejų rūšių 
žmonių yra-, dūmelis skirtumas. / į • z

Lietuvių kalba, pati per save, yra turtinga. Tą 
parodo mūsų pašytieji žodynai. Bet mūsų.'tauta, per,ii? 
gos vergijos gadynes savo kalbą pamiršo ir griebėsi 
įvairių svetimybių. Tik dabai* pradėta mūsų kalba valy-

Rusijos revoliucijos branduolis
Mikola Farbman, vienas iš 

geriausių Rusijos žinovų Ang
lijoje, išleido knygą ‘-After Le
nin,” kurioje paduoda šią gilią 
mintį apie prasmę rusų revo
liucijos. Pradedant su 1861 me
tų, anot jo, kada carai pailuo- 
save Rusijos mužiką iš ponų 
baudžiavos, tas mužikas pradė
ję kovoti už žeme, idant atim
ti ją iš ponų. Jam pavyko tas 
padaryti 1917 metais. Po to mu
žikas turėjo kovoti su bolševikų 
valdžia, kad galėtų laisvai par
duoti savo žemės produktus. Ir 
jis nugalėjo Leniną 1921 me
tais, kad bolševikai paskelbė J 
“naują ekonominę politiką.” Ir 
dabar Rusijos visuomenė susi
dedanti iš darbininkų, mužikų 
ir naujosios buržuazijos. Visi 
tie trys luomai nenori grįžimo 
aristokratijos ir monarkijos. To 

( del visi stovi už Sovietų val- 
1 džią. Iš visų luomų galingiau- 
Isias, galų gale, yra mužikai, 
nes jie visados laimi. Mat, — 
jų skaičius yra milžiniškas ir 
jie valdo tą, be ko žmogus 
negali gyventi. — duoną.

—Q—,
Naujas laikraštis Vilniuje,

Vietoje lenkų valdžios užtla- 
ryto “Vilniaus Balso,” lietuviai 
pradėjo leisti “Vilniaus Aidą.”

Pamename, kad ir “Kauno 
Lietuvoje” grupė lietuvių pana
šiai turėdavo keisti savo laik
raščių vardus, nes senuosius užr 
darydavo. Atmename, kaip Smč 
tona leisdavo “Tautos” paskui 
“Krašto Balsą;” vėliau “Vai
rą,” paskui “Tautos , Vairą,”

Vilniškiai lietuviai gi kencią 
ne nuo savųjų, bet nuo svetimų 
lenkUr 1 
gal mainytį savo laikraščiij var
das. Dvasia tų laikraščių, su
prantama, pasilieka ta pati.

- — Ov— .. ~

ti, gryninti, naujiems terminams žodžiai “kaiti”. r
Vienu iš naujausių mūsų naujų žodžių “kalėjų” 

skaitoma A. Vireliūnas, a. a. Būgos mokinys. Daug žo
džių jo sklandžiai nukalta, kiti biskį sunkiau. Vienok jo 
nuopelnas didelis. Jis nori mūsų kalbų turtinti. Be to 
mes [neapseisime. ' ų

Kaip, vienok, mūsų kalba tųrtinsis, jeigu liaudis ne
siims naujų žodžių vartoti?. Kaip juos liaudis ims varto
ti, jeigu laikraštininkai neims tų žodžių yaftoti? , .

Djdžiausis reikalas yra laikraštininkams.imti„Vire- 
liūno ir kitų kalbininkų dąbar Lietuvoje leidžiamus žo
dynėlius ir iš jų po trumpų tarputį savo laikraščiuose 
perspausdinti. j.

Buvo laikai, kad mūsų žmonės juokėsi iš D-ro Šliu
po, kai jis išleido savo “Spėkos ir Medžiagos” vertimą 
labai nauja ir kaltiniais žodžiais privaryta kalba. Vie
nok nepraėjo 25 metai, kaip šimtai tų žodžių mūsų kal
boje prigijo ir mes šiandien labai suprantamai varto
jame. Kitaip mes būtum tų žodžių neturėję ir būtumėm 
vis pasivadavę rusų-lenkų žargonu.

Laikraštininkai— atydos į tai!

iškepdavo ii’ valgydavo, išaiškinamas viąąį pa- | Ąžuolinis dv. centr., 
prastai: tuo metu buvo rudens laikas, kuomet 02 000 lit.
paukščiai lėkė atgal į šiltus kraštus. Perlėkus I Gavėnonių d v. centr., Gruzdžių 
jiems jūrą ir pavargus, laibai lengva buvo juos #o ooo Jit.
rankomis pagauti, žydai gi kaip tik kliadžiojoi Ęjeržėnų dv. centr. Pašvitinio 
daugiau palei krantą Raudonosios jūros. P^a- 63 867 lit,

j Gaižaičių-Girkaičių dv. centr., Kruopių vafe 
45 hą., 46,000 lit.

Senųjų Dirvonų dv. centr., Eržvilkės 
ha., 30,251 lit.

Staniškės
000 lit,

Jazdaičių 
28,000 lit.

Skočiūnų 
65,911 lit. *

Keižonių 
46,013 lit.

Norintieji dalyvauti vai'žytinėse turi prista
tyti varžytinių dieną sav0 Valsčiaus Valdybos ar 
vietos Apskrities Tvarkytojo lidymą, kiek jie tiį- 

K ri nuosavybės žemės, ir kad jie verčiasi ar yra 
vertęsi žemės ūkio darbais.

Reikia turėti užstato 10 nuoš. pradinės var
žytinių kajaos. , d

Smulkesnes • sąlygas galima sužinoti žemąs 
Reformos Valdyboje ir pąs vietoj Ap^kfltiA8 
Žemės Tvarkytojus. _žem. Reformos Valdyba

ka apie Nojų, kuris pasidirbo laivą nuo 300 
metrų ilgi0 ir patąlpino į jį visų esančių žvė
rių ir žvėrelių po porelę; kad liūtas nesuėdė jo 
paties, p vilias — avies, mums atrodo šiandien 
vįsąi nesuprantama. Apie tai, kad pašarui vi- 
sįemg paimtiems gyvuliams ant 40 dienų reikėjo 
galt .būt dar 10 tokių laivų, biblijoje nieko ne
pasakytą.. Amerikiečiai dabar stato laivus ne
palyginamai didesnius, bet ir jie .nesugebėtų pa
talpinti į juos tūkstantinę dalį visų gyvūnų, ne
kalbant apie pašarą. ,}

Mes žinome, kad ir Christųs, persekioja
mas Herodo, pabuvojo Aigypte ir, matomai, ten 
gerokai susipažino mokslu, nes parvykęs At
gal savo tėviškėn stebino senus kunigus savo 
gudriais atsakymais.

(Toliaus bus)

centr., Luokės vai s., 80 ha., 45,-

centr., Plunges vals., 40 hit,

centr., žemaitk. vals:, 55 ha.,

centr., Gelvonių vals., 45 ha.',
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įkirti; žiniai apie Llolmii 
išparduodamas žemes.
ji Redakcija:
ivos Respublikos Pasiuntinybė šiuo turį 
risiusti surašą dvarų centrų, kurie bą 
eformos Valdybos parduodami iš ųr- 
aetuvos piliečiams Amerikoje tos žinij 
— Tą sąrašą Pasiuntinybe gavo včlofai 
ar amerikiečiai lietuviai galės šį karį 

<i. šių varžytinių terminą, kiek Paw 
ri žinių, nukelti negalima. Tačiaus & 
s ir daugiau panašių varžytiniy. Pasi® 
ra prašiusi, žemes Ūkio Ministeriją 
apie būsimas varžytines iš ąnksto. 4 
i, Lietu ;vos piliečiai Amerikoje g$ 
uti varžytinėse ar asmeniškai, ar au 
įgaliavę kokį asmenį Lietuvoje. įgalią 
būti padaryti per Lietuvos Respubliką 
is Amerikoje, Su tikra pagarba,

K. Bizauskas, Liet. Paąiunt. Aą 
formos Valdyba skelbia Varžytines Są 
ildytų dvarų centrams parduoti, 
s įvyks 1925 m. vąs. 3—5 d. 10 ui 
ne. Bus parduodami šie dvarai: - 
no ūkio vardas — valsčius — Išviso k 
ė varžytinių kaina (litais)

L

t SAUSIO (JAN.) 17 D., 1925 V I E N Y B £

Klaipėdos Sukilimo Dalyvių Žiniai

—o—

žinau šiuos: a. a. A. Martus, A. 
Ivas, Pr. Rimkus, St. Darius* 
Kvietka, Zamkus, Lukošius, Ju“ 
liūs Jurgelevičius ir aš pats. Da 
lis jų jau grįžo į Ameriką — 
į juos tad aš ir kreipiuosi.

je atsitinka ir, manau, sukili
mo dalyviams bus labai malonu 
turėti atminčiai to žygio žen
klą. Ar atsimenate, kai, prieš 
Klaipėdos. puolimą pradedant, 
sudainavę “diinguliukuM suki-

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo

amušės dv. centr., Saločių vals. 56 h

i dv. centr., Pabiržės vals. 31 ha. ty.

Į Š. m. sausio 15 d. sukanka ly 
giai 2 metai, kai lietuvių jau
nuolių būrys drąsiu ir netikėtu 
žygiu atvadavo iš 600 metus 

įvilktos verguvės Klaipėdos Kra
pštą, uostą ir Lietuvos “upių tė- 
įvo” Nemuno žiotis. Tą dieną a- 
pie 13 vai. francų okupacinė 
kariumenė iškėlė ‘baltą vėliava 
ir pasidavė sukilėlių valiai.

Didelė ir reikšminga tai buvo 
f.diena.

Lietuvai gręsė pavojus būti 
užsmaugtai iš dviejų šonų: iš 
rytų spaudė lenkai, iš vakarų
— f rančai, norėję įvesti lenkus 
Klaipėdos Krašte.

Lietuvių Tauta suprato pavo
jų. Ir kai Maž. Lietuvos Gelbė
jimo Komitetas pašaukė tautie 
čius prie ginklo, iš visų Lietu
vos kampų suplūdo savanorių
— senų ir jaunų, darbininkų ir 
ponų, ūkininkų ir inteligentų, 
moksleivių, artistų, — visi me
tė savo užsiėmimą ir vyko gel
bėti Prūsų lietuvius. Mūsų (2-

je, Bajoro) grupėje įbuvo netgi 
viena mergina, kaimo mokyto
ja, kuri persirengusi vyriškai 
vyko drauge su mumis vykdyti 
pareigą Tautai. Mes vėliau ją 
nuskyrėm į sanitarų tarnybą.

Ir įvyko stebuklas: francų- 
lenkų gaflybė sudrebėjo, pabū
go mūsų vorų, kurios kaip ne
išvengiamas būtinumas-likimas 
lėtai, tyliai, suglaustai veržėsi 
į jūrų angą: rezultate 1923-1- 
15 d. virš Klaipėdos suplevėsa
vo trispalvė Lietuvos vėliava, o 
anglų, francų, italų ir japonų 
vėliavos sustyro ir nusileido že
myn. Po kiek laiko francų galy
bė visai pasitraukė iš Lietuvos 
akiračio. Susikrovę vyną, pia
nus ir alų, greitai išdūlino iš 
Klaipėdos, jausdami negalėsią 
pavergti Lietuvių Tautos. Lie
tuva laisvai atsiduso, atgavusi 
šiavo plaučius — Klaipėdą.

šiame vadavimo žygy daly
vavo ir apie 12 amerikiečių lie
tuvių, Amerikos piliečių. Iš jų

Man rašo p. M. Braks iš Klai
pėdos, jog M. L. Gelbėjimo Ko
mitetas nutarė šįmet iškilmin
gai minėti sausio 15 d. sukak
tuves ir visiems sukilimo da
lyviams padalinti tam tikrus 
ženklus ir orderius. Amerikie
čių sukilėlių adresai nėra žino
mi, tad norintieji gauti' ženk
lus privalėtų pranešti sav0 ad
resus Komitetui arba L. Šaulių 

, Sąjungai.
Tokie įvykiai, kaip kad Klai

pėdos sukilimas, retai istorijo-

lėliai vadydarni šautuvus juoka
vo, jog “su lenkais, rusais, vo
kiečiais veik visiems lietuviams 
teko kautis, bet su francais — 
tai mūsų giliukis, nicht wahr?’!l

K. Jurgėla.

, P. S.: — Kad ši žinia visus 
“M. L. S.” (mein, li.eber Simona 
tis”, kaip sakė juokdariai) da
lyvius pasiektų, prašau kitus 
laikraščius persispausdinti.

K. J.
Elizabeth, N. J., 1925-1-12 d.

ŠKAPLIERIŲ NEŠIOJIMAS
Rašo Dr. V. Vaičiūnas

ČIA TALPINAMA BINTOS Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS ifc AB^LNA JUDĖJIMĄ

os dv. centr., Biržų vals. 60 ha. 60.01 

ių dv. centr., Biržų vals., 33 ha. 2M 

s dv. centr. N.-Radviliskio val8.,5^| 

dv. centr., Akmenė vals., 34 ha„ % 

odės dv. centr., Akmenė vals., 61 k 

avos dv. centr., Raudondv. vak, |i 
) lit.
Aleksandravos d v. centr. Jurbaikoid 
.OOO lit.
nes dv. centr., Tytavėnų vals.,

> dv. buv. vandens malūnas, Jim 
8 ha., 42,000 lit.
lunės d v. centr., Jurbarko vĄlik

70s dv. centr., Raseinių vak,»k|
J 

j dv. centr., Jūžintų vals., 881 
ra vėles dv. centr., Abelių vals, 111 

io dv. centr., Rokiškio vals., 40 kg 

/os dv. centr., Gudžiūnų vals., 47b| 

dv. centr., Kėdainių vals., 23 kl 

dv. centr., Gudžiūnų vals., 30 ii

Iv. centr., Baisogalos vals., 53 

dv. centr./ Kėdainių vals., 28 b 

rių dv. centr., Kretingos vals., 30#

B
g

PUIKŪS CEVERYKAI!
PIGIOS KAINOS!!

Užlaikau didelį pasirinkimą
Tinkamų čeverykų 
pigiomis Kainomis

Atsilankykite ir persitikrinkite

S. POCIŪNAS
127 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Kampas Berry Street

=> NESVAIGINK SAVO KŪDIKIŲ. «=;
Geriau leisk kūdikiui verkti, negu pripildyti ji bu narkotifikais nuodais, 

kad “apmalšint!” jo skausmą paeinantį nuo netvarkoj esančių vidurių.
’ Dar geriau—duokite jam truputį

BAMBINO
tyriausio, saldaus-skonio, tikro vidurių paliuosuotojo. Jame nėra svaigalų. 
Nėra narkotiikų nuodų. Jis yra tik lengvai veikianti kombinacija, pada
ryta ii daržovių iSaunkų, kuri pagelbsti nuo vidurių užkietėjimo, vidurių 
dieglio, mėšlungio. Kūdikiai mėgsta jį. Jie net prašo dauginus.

Jūsų aptlekorius parduoda Bambino—35c. už bonką, 
arba pasiųskite tiesiai į laboratorijų.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th Street Brooklyn. N. Y.

NAUJOS FOTOGRAFIJOS IŠ LIETUVOS
PO 10 CENTŲ ATVIRUTĖ

Mažiau penkių atviručių nesiunčiame

andens malūnas, Androniškių vi

dv. centr., Kapčiamiesčio vals, t 
t.
dv. centr., Pašiaušės vals., 35

dv. centr., Klovainių vals., 24

dv. centr., Gaščiūnų vals., 45

Iv. centr., Joniškio vals., 40 IM

1 
dv. centr., Gruzdžių vals., 40 lnl 

L centr. Pašvitinio vals., 76

irkaičių dv. centr., Kruopių vakf 
I lit.
ronų dv. centr., Eržvilkes vals., Ji

v. centr., Luokės vals., 80 ha., A
B;

v. centr., Plungės vals., 40 h* 

k centr., žemaitk. vals., 55 to* 

. centr., Gelvonių vals., 45 ta* 

dalyvauti varžytinėse turi prisil 
dieną sav0 Valsčiaus Valdjtafį 

es Tvarkytojo lidymą, kiek jie 
žemės, ir kad jie verčiasi ar yrf 
ūkio darbais.
?ti užstato 10 nuoš. pradinės viH

i sąlygas galima sužinoti Žew 
y boję ir pąs vietos.. Apj^jį#! 
>jus. _žem. Reformos Valdyto.

1

1. Anykščių Bažnyčia
2. Anykščių Miestelis
3. Alytus — pakalnėn
4. Alytaus vldurgatvė
5. Birštonas
6. Daugai
7. Geležinio Vilko Pulkas
8. įgulos bažnyčia (Soboras) 

Kaune
9. Jurbarko Miestelis

10. Jurbarko Bažnyčia
11. Kėdainių stotis
12. Kalvarijoj kermošius
13. Karo Muzėjus Kaune
14. Kauno stotis
15. Kaunas Vasara
16. Kauno Soboras nuo Vytauto 

Kalno
17. Lietuvos
18. Lietuvos
19. Lietuvos
20. Mickevičiaus namas Kaune
21. Merkinės Bažnyčia
22. Palanga — Blrūtės koplyčia
23. Palangos Liurdas
24. Pažaisliu Vienuolynas
25. Seimo Rūmai
26. Simano Daukanto Kapas
27. Susvės upė
28. Šiaulėnai — tiltas

Šiaulėnai — malūnas 
Šiaulėnų vidurys 
Šiaulių stotis su lokomotivals 
Šiauliai, žiūrint iŠ rinkos 
Tiškevičiaus rūmai Palangoj 
Virbalio Gelžkello stotis 
Vėliuona.
Vėlluonos Bažnyčia 
Vėliuona — prie upės 
Vilkijos miestelis 
Dainos Diena (publika) 
Lietuvos Ministerial

55. Šimkus ir kiti menininkai 
..56. Meno mokykla

58. Grinkiškis

Universitetas 
oflcieriu grupč 
Prezidento Rūmai

61.
63.
64.
66.
69.
71.

29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
53.
54.

Siųsdami užsakymą 
ir vardu katras

Grinkiškio Bažnyčia 
Pašušvės Bažnyčia 
Baptai 
Baptų Bažnyčia 
Dainos Dieno (chorai) 
Dotnavos bažnyčia

72. Bulbiakasis
76. Ukmergė (upė)
78. Ukmergės bažnyčia

Raguvos bažnyčia
Raguva
Taujėnų bažnyčia
Seirijai
Alvito bažnyčia 
Mariampolės bažnyčia 
Žeimių bažnyčia

• 91. Mariampolės Gimnazija
92. Virbalis
94. Prienuose kermošius
95. Prienų nugriautas tiltas
99. Lazdijų bažnyčia

101. Taujėnai
102. Panevėžio rinkoj kermošius
104. Ukmergė
107. Virbaly škaplieminkai
109. Prienų bažnyčia
110. Prienai
111. Vilkaviškis

* 113. Joniškio Rinka
114. Joniškio bažnyčia
117. Garliavos bažnyčia
118. Liudvinavas

i 119. Alvitas (ežeras)
120. Krosnos bažnyčia
121. Saulės Mokykla Kaune
122. Vilkaviškio bažnyčia
123. Seirijų gatvė
124. Mariampolės Rinka
127. Šventežeris
128. Studentai Lazdijų rinkoje
160. Kauno Geležinis Tiltas
165. Ekskursijos laivas ant Ne

muno
171. Panevėžio Bažnyčia 
180. Orlaivininkat

79.
80.
81.
83.
84.
86.
89.

pažymėkite numeri ir 
atvirutes norite

VIENYBĖ
193 Grand St. Brooklyn, N. Y

I i i 
i 
!
I
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Klausimo, kodėl žmonės ne- j 
šioj a škaplierius, aš čia nelie- j 
siu. Aš tik noriu nušviesti jųjų ] 
nešiojimą sanitariniu atžvilgiu ] 
ir pasidalinti tuo, ką aš esu pa
stebėjęs šiuo atveju, kaipo ka
ro gydytojas.

Kaip mes visi gerai žinome, 
škaplieriai susideda iš dviejų 
atskirų, dažniausiai gelumbinių, 
paduiškaičių, kurios gali būti pu 
sė delno ar piršto pločio didu
mo. šios dvi paduškaįtės prisiū
tos prie įvairaus storumo suk
to, vyto, pinto bei megsto šniū
relio. Prie gelumbės, yra dar 
prisiūti paveikslėliai. Turint o- 
meny visus tuos susiuvimus, ne 
lygų šniūrelį ir tai, kad škap
lieriai dedami ant kaklo arti api 
kaklės, tarp kūno ir marškinių, 
nesunku įspėti kad juos yra la
bai patogi vieta gyviams veis
tis. Ir ištikrųjų, škaplieriai ne
šiojami šiltoj vietoj ant nuogo 
kūno sudaro gyviams labiausia, 
mėgiamą vietą — jiems tik be
lieka prisiurbus žmogaus krau
jo Įlysti į paduškutės siūlę ar
ba į šniūrelio mazgą, kurių kar
tais pasitaiko bent keli, ir pum 
psoti ištisas valandas iki užsi
norės vėl paėsti bei dėti kiau
šinėlius — glindas. Stebėtina 
dar tas, kad škaplieriai gali pa
taikauti visų trijų rūšių utėlių 
(ped. capitis, vestimenti et po
lis) sugyvenimui. Galvos utė
lei, nuriedėjus iš plaukų po mar 
škinių apykakle, belieka pasi
naudoti škaplieriais lyg kokiu 
“tiltu”, kad pasiekus kitas plau 
•kuotas vietas, žinoma, pas vy
rus, kurie turi apžėlusią krū
tinę ir bendrai visą kūną,'utė
lei palaikyti susisiekimą leng
va: plaukuose, kai “miške” vi
suomet ji ras sau vietą pasislėp 
ti. Sunkiau jai bus pas tokius 
vyrus, kurie neapžėlę palukais, 
už tai čia utėlė gausiai ir nau-. 
dojasi patogia, nuolatine ir ne
apmokama susisiekimo priemo

BALTIMORE, MD.
Lietuvaičių Kliu bo Darbuotė

&Įl|S|io ^10 d. Baltimorės Lie
tuvių Svetainėje atsibuvo f erai 
ir šokiai. Tas pasilinksminimo 
vakaras buvo surengtas Bal
timorės Lietuvių Moterių Poli
tiško Kliufoo.

Nors oras buvo labai negra
žus, bet žmonių nemažai susi
rinko ir viši puikiai pasilinks
mino.

Per metinį susirinkimą buvo 
rinkimai valdybos. Išrinkta: 
Laukaitienė — pirmininke; 

į Mockevičienė — vice-pirm.;
Levanavičienė — sekretorė 
korespondentė; M. Valiūnienė —

• fin. sekretorė; M. Melūnaitie- 
nė — iždininke. Taipgi šį metą 
buvo nutarta laikyt susirinki
mai kas antras ir paskutinis 
antradienis kožno mėnesio, o ki 
tus antradienius bus mokykla 
ne tik apie politiką, bet ir ang
lų kalbos, skaičiuotės ir taip t., 
kas čion labiausia reikalinga, ši 
tas kliubas dar tik vieni metai 
kaip susitveręs. Narių yra arti 
šimto. Pinigų ižde apie $400. 
Tai tikimės, kad per šituos me
tus dar tiek prisidės netik su pi 
nigais, bet ir su ypatom.

A. L.

A.
F.

SLA.
CLINTON, IND.

Kuopa nusikratė bolševi
kų globos

CUNARD
Į LIETUVĄ 

trumpiausiu laiku, kas Subata, tre
jais ekspreso laivais 
BERENGARIA AQUITANIA 

MAURETANIA
(per Cherbourg^ ar Southampton^)

Lietuviai važiuoją Lietuvon^ avė* 
čluosna, neilgesniam laikui kai me
tams, galės grįžti Amerikon neat- 
sivelglant į kvotą.

IŠ LIETUVOS Į AMERIKĄ 
JEI manote parsitraukti gimines iŠ 
Lietuvos, vietas užsakykit dabar. 
Mūsų ofisas Lietuvoje suteiks jiems 
pagelbą ir duos patarimą. Visi tre
čios klesos keleiviai turį atskirus 
kambarius. Kuogeriausias švarumas 
ir maistas. Smulk 2 
menų klauskit vie 
tinio agento wlr B

OUNARD LINE, 
25 Broadway, New York

JONAS GREBLIAUSKAS 
ir SŪNŪS

Patyrę, Lalsniuotl Graborial 
. Balsamuotojai

Par samdome automobilius i 
kiemą reikalams.

Ofisas: 425 So. Paca St., 
Tel. Plaza 1350 Baltimore, Md.

Ir

Viso-

ne, kurią sudaro škaplierių ne
šiojimo būdas: viena paduškutė 
po apikakle — arti galvos plau
kų, kita ant krūtinės. Bet visgi 
galvos utėlės ir pripuolamai pa
tekusios žemyn, nemėgsta škap 
lierių; juos labiausiai mėgsta 
drabužių utelės, lyg nujausda
mos, kad iš čia jų niekas neva
rys.

Darant medicinos kūno ap
žiūrėjimus pas kareivius, man 
pasitaikydavo dažnai pamatyti 
škaplieriius, kurie turėdavo su
virš 25 suaugusias utėles ir su
virš 100 glindų. Tuo tarpu bal
tiniuose, gerai juos apžiūrėjus, 
pusė tiek nepasisekdavo paste
bėti. Suprantama kodėl. Balti
nius kareivis maino, neš jam 
liepia jo viršininkai juos mainy 
ti. škaplierius gi turėdamas, 
kaipo šventus, ir dargi vienus, 
jis jų niekados nemaino. Ei
nant į pirtį juos palieka kiše
nėj — jis jų nenori ar nesu
pranta išmazgoti. Darant rūbų 
dezinfekciją jokis kareivis ne
sutiks atiduoti škaplierius de- 
zinfdktuoti —jis juos paslėps. 
Ir čia seka, kad kolei škaplie
riai turės po keliasdešimtis utė
lių, nei baltinių periodinis mai
nymas, ne dažna dezinfekcija' 
neatsieks tikslo - persivilko įj Butkienė’ - raštiniai “k 
baltinius, o iš škaplierių vėl pn !< 
lenda utėlės ir veisiasi. Už tai 
neretai ir pasitaiko, kad škap- 
lieriuose randasi utėlių didesnis i

• skaičius, negu visose kitose vie- , 
tose.

i Reikia dar paminėti, kad vie- <
• na galvos utėlė — patelė prie 
■ patogių jai aplinkybių, kai ji
• soti ir nešąla, per savo amžių
• sudeda 141, o drabužių 295
• kiaušinėlius — gimdas, iš ku- 
> rių gan sparčiai išsivysto tikros 
i ūtėlės> galinčios vėl dėti glin- 
, das ir tt. Viena patelė — utėlė 
■_ gali turėti per savo amžių —
• ji gyvena virš mėnesio laiko — 
- 4160 įpėdinių vaikų, anūkių ir

,kitų ainių.
Įsivaizdavus tokių skaitlingų 

siurbėlių šeimyna, kuri dargi dė 
mėtąją šiltinę platina, darosi 
koktu įr tiesiog nesuprantama, 
kaip gali žmogus duoti save 
ūtėllėms siurbti, kankinti ir būt. 
dėmėtosios šiltinės pavojuj, 
škaplieriai, kuriuose nepastebė
ta utėlių, pas kareivius pasitai
ko labai retai.

Iš virš išdėstyto seka, kad dė 
liai ūtėlingumo sumažinimo bū- 

I tinai reikalinga vengti audekli
nių škaplierių nešiojimo. Juos 
sėkmingai galima pakeisti agno 
sėliu (medalikėliu)ir būtinai 
ant retežėlio, nes jei vietoj re- 

į težėlio liks virvutė ar pynelė, 
tai bus dar vieta gyviams, ypač 

t mazguose.
Gydytojas šiuo,, atveju nieko 

negalės nuveikti tolei, kolei ūtė 
lių nuolatinis veisimo lizdas ne
bus panaikintas.

Čia gali labai daug nuveikti 
kunigai bei kapelionai, isaiškin- 

m darni kareiviams ir šiaip pilie- 
| čiams, kad audeklinių škaplie- 
| rių nešiojimas yra vengtinas 
j sveikatos saugojimo žvilgsniu 
J ir propaganduodami vietoj ška- 
| plierių nešioti agnostėlius (me- 
| dalikėlius) ant metalinių retežė 
| lių. — Trimitas

E. SETAUCKET, L. L 
Moterys organizuojasi

ir

Sausio 11 d. pasidarbavus pil. 
V. Bubniui, buvo sušauktas mo
terų susirinkimėlis, pil. A. M. 
Augūno svetainėje, E. Setau- 
cket, L. L

Susirinko apie desėtkas lietu
vių moterų pirman susirinki- 
man — pasitarti apie reikalin
gumą moterims organizacijos.

I Palinkta laikinoji valdyba: 
pil. Bubnienė — pirmininkė,

Sausio 4* d. čionai buvo SLA. 
121 kuopos metinio susirinki
mas, kuriame, tarp ko kito, bu
vo renkami viršininkai. Ši kuo
pa buvo per keletą metų Mas
kvos davatkų valdžioje; dabar 
gi ji galutinai tapo iš po šitos 
nobažnos valdžios išvaduota. 
Renkant valdybą, pateko visi ge 
ri tautiečiai, veiklūs nariai, ku
riems rūpi labas SLA. ir mūsų 
nuvargintos Tėvynės Lietuvos.

Mūsiškiams Maskvos bernam 
kuopą valdant, tautiškT reikalai
visai jiems nerūpėjo. Berods 
ir jie bandydavo gauti kai-kokį 
naują narį, bet žiūrėdavo, kad 
būtų geras gizelis Trockio or
gano. Nors buvo gerų tautiečių, 
kuriuos buvo galima prie kuo
pos prirašyti, bet mūsų “tavorš 
čiams” jie buvo nekošerni. Per 
jŲ visokias intrigas daugelis 
veiklesnių tautiečių buvo priver 

. sti visai iš SLA. pasitraukti.
Dabar gi mūsų 121 SLA. kp. 

yra linksma, kad Maskvos gar- 
’ bintojų globos nusikratėm.
1 Patartina būtų ir kitų kolo

nijų lietuviams apsivalyti savo 
kuopose bei draugijose nuo ši
tų mūsų tautos parazitų. Juo 
greičiaus, tuo geriaus. Nes, ki
taip, supuvęs obuolis gali su
gadinti ir sveikuosius, o sveiki 
obuoliai negalės supuvusių bea- 
titaisyti. Senas Clintonietis

pil. Jasaitienė — iždininkė.
Susirinkusios sumokėjo tam 

tiikrą įstojimą ir mėnesines. 
Sumokėta pirmame susirinkime 
apie desėtkas dolarių.

Draugijai parinktas vardas: 
“Lietuvos Dukterų Draugija.”

Organizacijos tikslai palikta 
išspręsti sekančiam susirinki
me, kuris bus laikomas vasario 
8, 1925 m. Reporteris. w

vakarėliai sėkmingai pa-

dabar vėl griebėsi ener- 
dirbti, ir pirmais to dar

NEW BRITAIN, CONN.
Iš L. N. “Varpo” draugijos 

darbuotės
“Varpo Draugija” per tūlą 

laiką buvo kaip ir apsnūdus vei 
kime, išskyrus bent kad ki
tiems padėdavo, k. t. Vaičkui, 
“Dzimdzi-Drimdzi” ir Butėnui, 
kurių 
vyko.

Bet 
gingai
bo vaisiais nustebino netik N. 
Britain, bet ir apylinkės lietu
vius, pastatydami scenoje dide
lį ir gražų veikalą “Valdovo 
Sūnus/’ 6-ių veiksmų istorijos 
dramą. Vaidinimas įvyko Sau
sio 1 d., 1925 m. Lietuvių Sve
tainėje, po 
ko.

Publikos 
nė, ir nors 
bet' nesimatė neri mastuo j ančių 
publikoje, nei nuovargio vaidy- 
loše.-l Drama tiek sujudinanti, 
[kad yaidinimo laiku galima bu
vo pastebėti žiūrovų akyse 
blizgančios ašaros; ši gili dra
ma gali sugriaudinti kiekvieną.

Lošėjai gi šiuo kartu paro
dė nepaprastą gabumą, nes to
kiose aplinkybėse vargiai galė
tų geriau atlikti ir profesiona
lai artistai.

Nemanau, kad “Varpiečiams” 
bus tas jau paskutinis vaidini
mas. Tikiuos, kad uždarymui se 
zono dar suruoš ką nors nepa
prasto. “Valio “ Varpiečiai!” 

1 Lai gyvuoja dailėj S. Algįrdis.

Vadovybe Juozo Lu-

buvo pilna svetai- 
veikalas gana ilgas,

WORCESTER, MASS. 
Iš Tautinio Judėjimo

rius ir atgaivina visą kūną, dėl
to kad padarytas iš gryno Ka
lifornijos raudono vyno, kuris 
suvikrina kūną. Moterys irgi jį 
labai mėgsta. Mrs. H. Jasiek 
rašė mums iš Wolf Lake Cor
ner, Muskegon, Mich., gruodžio 
16 d.: “Negailime net žodžių ra
sti girti Trinerio Kartų Vyną.’ 
Kaip geras tai vaistas!” Nusi
pirk bonką iš aptiekoriaus ir be 
to visados laikyk bonką Trine
rio Liriimento, kuris greitai pa 
lengvina raumatizmą, neuralgi
ją. O Trinerio Kosulio Nura
mintojas yra priešas šalčių. 
Klausk kitų vaistų pas Joseph 
Triner Company, Chicago, Ill.

TMD. 50 kp. gruodžio 21 d. 1 
turėjo surengus vakarėlį pami- B 
nėjimui Dr. V. Kudirkos 25 me- H 
tų sukaktuves nuo jojo mirimo. I 
Del blogo oro žmonių susirin- I 
ko neperdaugiausia.

Pelnas nuo šio vakarėlio ski- I 
riamas Dr. V. Kudirkos pamin- I 
klo statymui Lietuvoje.

Be to, TMD. 50 kp. yra iš- Į 
rinkusi komisiją rinkimui aukų 
tam tikslui. Aukų jau turime 
surinkę $30, kurios vėliaus per
duosime Centro Valdybai arba 
bus pasiusti stačiai į Lietuvą.

SLA. 318 kp. rengtas “Obuo
lių balius” puikiai nusisekė sau
sio 3 d. Aušrelės salėj prie Mill
bury gatvės, žmonių prisirinko 
pilna salė; visi linksminosi iki 
12 vai. nakties. Girdėjau, balius 
davė kuopai pelno $50. Valio, 
naujai kuopai! Nors kuopa, po 
savo “divorsui” su komunistais | 
dar jaunutė, bet savo ižde jau . 
turi suvirš $100. Tas priklauso ' 
garbei darbščios kuopos valdy
bos.

Sausio 4 d. viršminėta kuopa 
laikė savo metinį susirinkimą. 
Atsilankė apstus būrys narių. 
Padaryta visa eilė naudingų ta- 

( rimų, šiame susirinkime įsirašė 
. 10 naujų nraių. Be to kuop<% 

nors jaunutė, nutarė’ paaukoti 
iš iždo $5.00 Dr. V. Kudirkos 
paminklo statymui Lietuvoje ir 
vietoje surinkta aukų $6 su cen’ 
tais. Viso apie $12.00. Aukos 
perduotos vietoje, TMD. atsto
vui J. Stražnickui. A. K.

A. a. Atminties 
ONOS SVIDRIENeS

Mirė Sausio 16 d», 192<f m.
166 Park Pl. Elizabeth N.J. Į 
pergyvenus 63 metus, pa- I 
laidota Newarko kapinėse. I 
Jau du metai praėjo, ir I 
dar mes negalime pamirš- I 
ti savo mylimos motinėlės, I 
kuri mumis apleido, atsi- I 
skirdama ant visados ; bet 1 
mūsų širdyse ji nepamirš
ta niekados.
Gimus Lietuvoje, kaime 
Tytonių, Kavaliauskų šei
mynoje, Kauno redybos, 
Linkavos valsčiuje. Ištekė
jus, gyveno Padaugivenės 
Dvare, Rozalimo valsčiuje. 
Mūsų tėveliui mirus, atva
žiavo į Ameriką 1908 me
tuose; ilgiausi laiką gyve
no Newarke. Paliko du sū
nų Europoje: Ignacą Vil
niuje, Karolį Maskvoje, o 
Amerikoje sūnų Kazimierą 
ir dukteris Stanislavą 
Kundrotienę ir Aleksandrą 
Katilienę Elizabethe, N. J. 
ir Emiliją Mačevitienę, 
Frankfort, N. Y.

Sūnus Kazim. Svidris 
155 Court St.

Elizabeth, N. J.

Bell Phone 5316

E. G. Klimas, M.D.

Sugryžo iš Europos ir pri
ima pacientus po senovei.

— ofiso valandos —
8:30 — 10 iš ryto

6 iki 8 vakare

DRAUGUS PAŽĮSTAME
REIKALE

Samaritan Ligoninėje 
nuo 12 iki 1 vidudieny

Northeastern Ligoninėj 
vaikų džiovos klinikoje 

antradieniais 3—5 po piet 
Kitos konsultacijos pagal 

susitarimą

Štai pavyzdis brangaus drau
giškumo: “Pittsburgh, Pa. Gruo 
džio 22, 1924. Kentėjau vidurių 
užkietėjimu keletą metų. Kiek 
laiko atgal draugas patarė pa
bandyti Trinerio Kartų Vyną. 
Gavau bonką ir pasakysiu, kad 
niekad nevartojau vaisto taip 
greitai ir lengvai veikiančio. 
Visados turiu bonką ant rankų 
ir draugams rekomenduoju.” M. 
Engle, Mt. Vemon St. Trinerio 
Kartus Vynas yra tikra pagel- 
ba viduriams, jis išvalo vidu-

2538 E. ALLEGHANY AV 
Philadelphia, Pa.

ne: Oregon 0863-J.

nolas Stankus
road St., Philadelphia, Pa

(gydo
IR CHIRURGAS

VALANDAS:
Nuo 9 iki 11
Nuo 2 iki 4
Nuo 7 iki 8

ris Nuo 10 -ild 3 P. M.

A. M.
P. M.
P. M.
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Rašo Tepliukaitis.

NAUJAUSI VĖJOGRAMAI
(Mūsų Virvegramo Avantiūra) išbarstė tiek dr

Tokio. — Japonija ir Sovietų' siems Lietuvos i

GROMATA “TARKOS” 
KLEBONUI

sveiki gyvi! Matau, 
nepąžiįstate. Jūs manot,1

■■■
Rusija pasirašė sutartį geros 
santaikos. Sovietų atstovas Ka- 
rachan iškilmingai prisiekė ja
ponams, kad nevarys raudonos 
propagandos Japonij oje.

(Vėliaus hotely p. Karachan 
į savo liokajų: “Kiaušy] 
k-a! Žiūrėk, kad šiąnak 
išplatinta po visą Tokio 
šitie devyni pūdai mūsų 
tūros.”>

I ligatvių iš skiepų “proletarai” 
ruskos, ’kad vi

siems Lietuvos proletarams už
tektų visiems metams. Matyt 
Amerikos proletarai pavirto į 
buržujus.

SAUSIO (JAN.)- IT'DiriMtft

Kaunas, 13-1-25. — Į 
įneštas ibilius nuo buvusio ka
raliaus Uracho už išsimokini
mą lietuviškai “Tėve Mūsų”; ka 
demai visko užsigina ir nenori 
apmokėti; kilo karšti ginčai; nu 
raminimui užpirktos karštos 
mišios.

MUSŲ PŪDYMAI

c, Vas- Balta Ma;rė. — Romos papa
t būtų katalikams paskelbė 1925 me
miestą i tus šventus, o rūbsiuvių kon-
litera- tralctoriai girtuokliams tuos 

pačius.
719 Cider AWey pradedant

Seimą nuo p. J. Gutausko ir St. But-

Gerbiamas klebone!
Kadangi asabiškai su Tamis- 

nesu suėjęs, tai norėčiau, 
kad būtumei malonus man iš- 
virozyti sekančius klausimus:

1. Kadangi atėjo mada lietu
viams kunigams auginti ūsus ir 
barzdas, tad ar Tamista, klebo
ne, esi su barzda, ar ne?

2. Kadangi atėjo madą lietu
viams kunigams tąsytis po teis
mus, kaip senam kontre, taip 
ir čia Amerikoje, tad ar Ta* 
m is ta nemanai kibti kam užkal 
nieriaus

3. Kadangi Lietuvos barzduo 
ti tėveliai susėdę Seime prave
dė įstatymą uždedant didelius 
muitus ant importuojamų gy
ventojams reikalingų produktų, 
tai pasakyk man, ar muitas yra 
uždėtas ir ant brostvų, kurių, 
kaipo katalikiška (sulyg įsta
tymų) šalis beabejo daug su
naudoja ir iš to valdžia 
turėti geras įeigas?

Tai tiek ką Tamis’tos

pc, aš bimbe, ir ėmiau kcikc 
“kad tų skradžiai, kadatavę le
dėkas” ir taip toliau. Antrų ro- 
zu einu per lauku, žūrau Kul- 
baicių Mociejus sėdzi palei kap 
cių. Sakau pądzėk dzie! O jžs 
pamėgdžiodamas sako: “Padzek 
padzėk!” Aš tau padzėsiu! ne
matai k u veikiu? — Aš ir vėl 
ėmiau keikc: “dead tu sudzektai? 
sakau, tu ledoke, Icaip tu nesigę. 
dzini žmonių!... Tai ciek dukau 
nas tėveli.

Kunigas klausia: ar gailies 
už griekus? Sakau: ką čia be- 

Kunrgas vėl klausiai ar 
pasiprovic? Sakau: nu 
ne. Ir ceip viskas išėjo 

K. B. Kas.

KAUNAS NUSIVALĖ
(Feljetonąs);

(Tapytojo monologąs)

Na, lietuvių valdžios dar mie- sų jr pinzelių, atstatom užtepę 
liau paklausėm ir ėmėmės dar- tuosius parašus.
;bo. Pirkomės visokių varsų ir 
nutapėm pirmiausia iškabas 
visokioms naujoms lietuvių val
džios įstaigoms; ministerijoms, 
Iteismams, kalėjimams ir 11.• — i • 7 u
Pamatę kad tai gražu, užsigeidė 

! ir šiaipjau lietuviai turėti lie- 
, mes nesį-

kalbėc! 
prižadi 
k u čia 
gerai.

NAUJI PRIEŽODŽIAI

B rook lynas, Amerika, 13-1-25 
— Čion prisnigus palijo apšalu, 
nuo ko gerokai apšalo šaligat
viai; nutarpinimui ledo nuo ša-

kaus dirbtuvių, kuriose randasi 
keletas įaugusių girtuoklių, šie 
kontraktoriai tokius girtuoklius 
pavėlino išjuokti iki paskuti
niam laipsniui; ir jei jie nepasi
taisys por šiuos šventus metus, | paklausti. Manau, kad

perdaug nesutrivožysiu ir teik
sies man atsakyti.

Girkalniškis.

Bostone 
pradedama 
žodžiai:

•Kimba, 
“Sandaros?

ir apylinkėje i 
vartoti sekanti

kaip Garmus

galėtų

turiu 
tuomi

dabar
i prie-

prie

Tąsosi, kaip kunigai po 
mus.

teis-

“Vienby ės” 
Vienas seras 
10 dolarių.

1 Apsaugok Sveikatą |

BaNWT!

PUBLB*
UŽDEGI

MAI

Profilaktai vyrams, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo.

Didelė triūbelė 35c.
(Tarba (4’s) *L

Visose aptiekosa ar
8an-Y-Kit Dept. A.

92 Beekman St.
New York r------

Prašyk aprašymą j gytis

tai sudėję kelionės lėšas siūs į 
Romą pas šventąjį Tėvą, ant 
paikūtos. Dabar tie girtuokliai, 
kas pabaigą savaitės, turi pa
rodyti pinigų bent $5, t. y. dar 
negavę pėdės. Vėliaus prisaky
ta gražiai apsirengti ir aprū
pinti savo šeimynas.
Girtuokliai raukosi, ale nėra 
kur dėtis, nes kitur nėra tiek 
darbo, kaip pas tuos žmones, 
pridedant J. Krasausko kompa- 
nę ir Vancevičiaus.

Tai biskį siminarija!...

Vienas girtuoklio sūnus pama 
tęs, kad tėvas neužlaiko bosų 
įsakymų, išpurtė už atlagų tė
vą ir iki Adomo rūbų nuvilkęs, 
paleido. Dabar šis pradeda tai-

Teisybės

Automobilių ir Traktorių Amato
geriausiai įrengtojo mokykloje. Prak
tikos pamokos išardyti ir sudėti vi
sokius moterys, apie elektrą ir važia
vimą. Pilnas kursas šoferio-mekaniko 
lietuviu ir anglų kalbom - veda visiem 
žinomas ir per 15-ką motų' prityręs • 

Instruktorius L. TYCHNEVIČIUS
garantuojame laisnį ir diplomą — Pa
ieškomo darbo. Ateikite apžiūrėti mū- 
nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedėliomis 

nuo 11 vai. ryto iki 3 v.aL po pietų. Klosos dienomis ir vakarais.
NEW YORK AUTO SCHOOL

228 — 2nd Avenue, (Kampas 14 gatvės) Now York City

atspėjimas ir gydymas.

OSVALDAS KIBURIS

110 E. 
(tarpe 
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro 
, Nedeiięmjs; 9 iki 4 po plotą

sų mokyklą.. Mokykla atdara

„ AR SERGATE, SILPNI 
ar KENČIATE?

Gydome visas aštrias, kroniškas VYRŲ, MOTE
RŲ ligas, pasekmingai. \

Pasi tarkit su DR. ZINS, Specialistu, 25 metų 
praktikos. P. G., John Hopkins Ligonbučio ir N. 
Y. Polyclinic Ligonbučio.

Nežiūrint kaip bloga ar Ilgai kenčiate, AS GA
LIU PAGELBfiTL

» • DUODU GREITAS PASEKMES visose 
| senose ligose, nerviškume, kraujo nuoduose, 

odos ligose, vidurių ligose, silpnume, rau- 
matizme, ir kitose*

Mano kainos labai mažos. Įeina ir as
meniškas atlankymas. Serumai, čiepai ir 
įleidimai. Visus vaistas gamina pats. Bodą 
Ir patarimas dykai.

X-Ray, Urėjos ir kraujo analyse su Was- 
sermano tyrimu ir' mikroskopo eksaminaoi- 
ja. Tikras

DR. ZINS
16th St., New York City
4 th Ave. ir Irving Place)

‘‘Tarkos’’ Klebono Atsakymai:
1. Kaslink barzdos nešiojimo, 

tai aš jos neauginu. Mat turi 
nepamiršti tai, kad jei kunigas 
turi gražią gaspadinę, tai bū
tinas reikalas barzdą' apsisku- 
sti, nes priešingai gali ji pa
bėgti; o kada barzdos netyri, 
tai visgi yra didesnis patrauki- 

. mas vieno prie kito.
Turi vaikeli nepamiršti tai, 

kad barzdas augina tik tie ku
nigai, kurie mums skelbia vi
duramžių laikus. Jie tuos laikus 
mums vaizduoja netik savo dar 
bads, 'bet ir typais; mat vidur
amžiuose žmonės beveik visi bu 
vo barzdoti. Taipgi barzda bū
tinai yra reikalinga, jei manai 
užimti kokią vietą ministerijoj.; 
mat jei susiargumentavęk su 
kuom gausi į žandį, tai per 
barzdą nesimato to gavimo pa
sekmių ženklo. “Tarkos” klebo
nas į jokius ministerius nesi
rengia, tai jam ir barzda nerei
kalinga.

2. Į teismą jsu by kuom eiti 
būtų neprošalį, nes per teismus 
žmogus gali palikti siaunas. Pa
vyzdžiui, paimkime kad ir ku
nigą Garmų; ar jį kas žinojo? 
Bet kada jis palikęs altorių pra 
dėjo zulytis po kriminalio teis
mo salės koridorių, tai dabar 
visi apie jį kalba, ir kokis jis 
garsus yra! Gi “Tarkos” klebo
nas koil kas nepraktikuoja nei 
kartuvių, nei kitokių amatų, tai 
nėra nei pamato bylinėtis.

3. Kaslink muito ant brost
vų Lietuvoje, tai jo nėra. Mat 
kunigai įnėra .tokie žiopli, kad 
tokią kiaulystę padarytų. Ka
da ant brostvų uždės muitus, 
tai viernieji jų negalės nusipirk 
ti ir Lietuvoje Vienuolynai, Se- 
serynos ir dąvatkynai neaugs 
taip, kaip kad daibar. Jie gerai 
supranta, kad tą muitą genaus 
padidinti ant duonos; nes kada 
duona bus brangi, tai mažiau 
jos valgys, o kada mažiaus val
gys, tai bus alkani ir būdami 
tuščiais pilvais, geriau® gerbs 
ir Dievą ir kunigus.

Tai tiek, mano vaikeli, ką tu
riu ’pasakyti sulyg savo dvasiš
ko. supratimo.

yra geri antie East Now Yorke, (kurioje kiekvienas ras. <k snlnt valgios, 
Į užkandžiu Ir draugišką užčjimą. Prąšome nepamirsi atsilankyti pat —

OSVALDĄ KIBURĮ
BU GLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

(East New York) TeL Cypress 3980 4

DZŪKO IŠPAŽINTIS

Vienų ražų dzūkas išvirozijo 
save svoeudiui, kaip jis ščyrai 
išsispaviedojo. Vienų rozų, sb- 
ko, nuėjau spavedzin. Kunigas 
klausia: kų sugriešinai? Sa
kau: kunigėli, du'kaunas tėveli, 
,— vienų rozų važiavau pro dva
rų. žiūrau, kad iš sodo medžių 
šakos nulinkę ir tokie gražūs 
raudoni obuiiai, eik kabo ant u- 
ličios. Susignudziau 
Susistabdžiau kumelį 
obeli, • pasilipau ant 
pradzėjsiu skinc. Vos
dzėjau raškyc, cik kacinas no 
tvoros, trike, mano kumelė cim-

pasivogė, 
po pačiu 
rucko iir 
cik pra-

—O—
Tai kad numelavo, kaip 

kūnas straipsnius versdamas.

Mažas kaip Kneižiukas.

Taš-

suAtsižymėjo kaip Garmus 
kartuvėms.

—o—
Keikūnas, kaip Garmus.

—o—
Ir tikrina, kaip Taškūnas, 

jog davatka yra beprotė.

Purtosi, kaip klerikalai 
pavadinimo “klumziais.”

puo

Suklypęs kaip Gudas.
Girkalpiškis.

Skausmas strėnose

reikalauja tokio gydynąo, kurs 
prašaliną priežašib Bet norint 
greito palengvinimo vartok

SEVERAS
LEDSYL

Jisai buvo naudojamas su ge
riausiomis pasekmėmis nuo 
skausmo strėnose iš prieža
sties inkstų ligos.

Kaina 75c ir $1.25«

Gaunamas pas jūsų aptiekorlų.

.' CEDAR kAPIDS; IOWA

Ranka Ranką
Mazgoja
Mes lietuviai cigarą išdirbėjai 
garsindami 1 * Vienybėj * ’ remiam 
laikraštį-literatūrą ir Lietuvių 
Tautą! Skaitytojai, kurie rūkot, 
tad vietoje kas-žin kieno cigarus 
rūkyt, kurie nieko gero nedaro, 
o gal dar lietuvių tautos priešus 
šelpti; tad labai Išmintingai da
rysit, kad visada remsit leituviš- 
ką pramonę, ir brolių lietuvių 
Jono ir Petro Naujokų išdirbtus 
cigarus rūkysit; nes ir cigarai 
labai geri, sumaniai iš geriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, 
nes malonūs rūkyt, lengvi, gra
žiai dega ir dūmas puikiai kve
pia, net moteris ir’ merginos myli 
ir patsai džiaugsies, kad rūkai 
gerą Cigarą 1
Viengenčiai vietoje žydberniaut, 
visada rūkykit ir reikalaukit vi
sur Lietuviškose užeigose, rostau 
racijose, Storuose, pas barbenus, 
kliubuose ir draugysčių salose, -- 
po vardu rankoms padarytą

Jono-John’s Cigarą 
arba brolio Petro Naujokų po 

10 centų (Vytauto po 10c.) 
Tėmyk vardą ir paveiksią ant 
bakso. Per paštą įšąlančiam Ci
garas visur po Ameriką į ki

tus miestus lietuviškiems biznie
riams. Adresas:

and P. NAUJOKU
Cigarų Dirbtuvė
DIVISION AVENUE

(netoli Marcy Av.) 
Brooklyn, N. Y,

Cigarai labai geri, verta pa- 
remt teisingą pramonę. Agentai 
gali užsidirbti ekstra pinigų, 
liuosam laike ir vakarais, kurie 
netingi.
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Na, 
manęs 
kad aš taip sau menkas žmo-1^^ iškabų. Na,___....
gelis. O, jūs klystate! Aš esu ne ibpanginom, tapėm ir jiems vi- 
koks prastas amatninkas, bet' 
prideru garbiausiai profesijai: 
esu Kauno tapytojas. Aš moku 
visokiomis] varsomis, piešti viso
kio 
šus 
ant 
ant 
nytų. Nėra geresnio anlato, kai 
tapytojo. Kitiems kartais pri-1. 
trūksta darbo, o man,\ačiu Die-' 
vui, niekad; O jau pastarąjį de- < 

.šimtmetį (1915-1925) tai klojos 
geriau neg reikia.

Rusams viešipataujant, kaip 
atsimenate, Kaunas buvo visai 
i usiškas, nes- visos iškabos bu
vo rusų kalba, nors ii’ buvo mū 
sų tapytos. Na, ką padarysi. Į- 
sakyta: “byt po šernu,” tai ir 
turėjom piešti rusiškai. Darbas 
nemalonus, bet mokėta gerai, 
nes rusų rublis buvo nenusmu
kęs, Bet 1915 m. rusams teko 
grįžti saVon Rusijon. Atėjo vo
kiečiai. Na, kaip jūs manot, į 
ką jie pirmiausiai kreipėsi- Kau 
nąn atvykę? Gi į mus tapyto
jus. Sako: visą rusiškumą turit 
per porą savaičių užtepti! Ar 
galit? — Kodėl ne? atsakom. 
Tik kas mums užmokės? — už 
mokės jums namų savininkai. 
Mes jieips paliepsimi

— Na, gut, sakom ir ėmėmės 
darbo. Užtepti visą Kauną ir iš 
rusiško padaryti vokišką, tai 
buvo nej uokai darbas. Dirbom 
išsijuosę ir gerokai uždirbom.

Po dvejų savaičių vokiečiai 
džiaugėsi padarę Kauną vokiš
ku miestu. Tik jų nelaimei tas 
džiaugsmas buvo neilgas. Po tri 
jų metų turėjo nabagai grįžti 
į savo Vater landą ir apleisti ■ 
Kauną. Nemalonu jiems tai bu
vo, be^ susidariusi lietuvių val
džia paprašė jų pasiskubinti 
greičiau iš Lietuvos išeiti.

| Vokiečiams išsikrausčius, lie
tuvių valdžią kreipėsi pirmiau
sia, kap jūs manot, į ką? Gi 
vėl į mus tapytojus. Saiko į dvi 
savaiti turit visą vokiškumą 
Kaune užtept, užmaliavot, kad 
jor ųė. ^žęnklo Įieįįjęlų. , * M ,

didumo iškabas, dirbti para- 
ant namų sienų, ant tvorų, 
durų, kur tik kas nori, net 
stogų, jei tik kas užsima-

Bet nesuspėjo tie nauji pa
rašai apdžiūti, kaip štai mūšį 
garbioji miesto valdžia (Dieve 
duok jai sveikatos) išleido pa- 
liepimą, kad visos iškabos bu
tų vien lietuvių kalba i^ da
vė laiko iki spalių 15 d. Ną, čia 
vėl teko padirbėti išsijuosę 
kad Kauną iš pusiau žydiško 
miesto padaryti grynai lietuvį^ 
ką. Ir ką sakysit? Ak emėąųįį 
padarėm! Jei netikit, eikit pa
tys naujo Kauno pažiūrėti,Ir

sur gerokai uždirbdami. Bet ge
riausiai mums mokėjo piliečiai 
ne lietuviai, 
rėti iškabų 
tuviškai ir 
ai- vekjškii. 
lim kad ir

“ piešti, temoka tik pinigus../
Bet vos tik pabaigėm darbą 

ir norėjom atsilsėt, kaip nežinia 
iš kur atsirado Lietuvos fašis- ’ o~ 

j tai ir vieną gražią naktį ėmė ir pagarbai šūktelkit

mat jie norėjo tu- 
dviem kalbom: Ue- 
zydiskai, lenkiškai, matant nušveitėm, nuvalemfv^ 

sus nelietuviškurpus, kad jų nė 
ženklo neliko...

Jei jūs nežinojot, kam tuiį 
būt už tai dėkingi, tai dabar 
žinokit, kad man ir mano drai£ 
gams tapytojams!... Tatai ją 

/ su manįnu 
Valio... tapytojai L, Garpy&

d mums kas? Ga-' 
penkioms kalboms 1

užmurzino visus nelietuviškus 
parašus.

Naktį tas užmurzinimas neat 
rodė baisūs,, bet išaušus pasiro
dė labai negražu. Iškabų savi
ninkai nutarė žūt būt, seni žy
diški, lenkiškį, vokiški parašai 
tur būt iš naujo padėti, kur 
buve. Na ir vėl kveiptąsi į mus: 
p,ieškit iš nauja. Na, o mums 
kas? Galim kad ir kasdien pieš- 

iš nauja. Taigi^pasiėmę var-

NOTABIJūl 
(Bcjcutu) 

Juozas O. Sirvydas 
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Kokie tik legališki poperihi ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padafonfar 
Daviernastįe, pirkimo bilos, liu

dijimai, certifikatai, vekseliai 
ir tt.

ti

Pleiskanos sunaikina^ 
Ruffles atgaivinai & 

Kaip vanduo nuolatos lašėdamas ant akmeni 
išmuši duobę, taip ir pleiskanos, nors iiltto 
bet tikrai, sunaikina plaukų šaknis ir yra 
priežastimi plaukų suplonėjimo, kurie su lai
ku pasiduoda nuplikimuL 
Neprisileiskite šitokio atsitikimo prie savęs’ 
Naudokite

tuojau?, kai tik paptelėsite pleiskanų—tų 
nesvarių baltų lupynfilių pirmą paKimdymii

- savo galvoje. Ruffles sunaikina pleiskanas ir para grius, augimų jūsų plaukų.
Bouka 05c. aptickose, arba už 75c. prisiunčiamo stačiai iš dirbtuvės.

F. AD. RICHTER & CO.
104-1Ą4 So. 4th Street Brooklyn. N, Y,

i
T

Kuriems tik ko

šunimi

;didelė rt«mn» ra 10 meti ms 
MACYS BROS. FURNITURE CO

’ NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS - > 
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE DBIGGS IB BEDFORD AVENUES.

r - PrlitatonĮ į visas Now Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai Ir Bangiai

malevojame visokios rūšies paveikslus; pa- 
atnauj Įname senus. Darbą atliekame už ma-

Tel. Greenpoint 5762

j. MAŠINAUSKAS
—

M. SABALIAUSKAS
FOTOGRAFAI

Fotografuojame ir 
darome didelius ir 
Žą kalną. Ant pareikalavimų einame į namus, kaip tai del: pa- 
grabų ir bankletų. Todėl jei mylite turėti geresnės rūšies pa^ 
veikslą, reikale kreipkitės pas mus šiuo adresu: —

328 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y. 
Tarpe So. 2-ros ir 3-čios gatvių

reikalinga I

kreipkitės

198-200
rd

Tol. 1820 Greenpolnt Telephone 7807 Matu

$ 
t t

Juozas Garšva
Mano Urme gerai atlieka BCkančluB darbus: IšbnUamioJa Ir laidoja mirusiu ant viriną 
tirpintą. Pagrabu paraošla nao paprasčiausią iki prakilniausią. Parflamdo karieta* ioi- 
dotuvėme, vesclijomB, krikštynoms ir kitiems paslvallnfljLmains.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. < ofisąįl 264 Front Street
‘ ~ BROOKLYN. NEW YORK

ĮŽ3ŽC

i

I
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ižios dar mie- Sy įr pinzelių, atstatė^ J 
ėmėmės dar- tuosius parašus.

Bet nesuspėja tie nud 
rašai apdžiūti, kaip štai J 
garbioji miesto valdžia n 
duok jai sveikatos) &iįl 
liepimą, kad visos iškabi 
tų vien lietuvių kalbu į| 
ve Laiko iki spaliu 15 d ^1 
vėl teko padirbėti feįM 
kad Kauną iš pusiau M 
miesto, padaryti grynai M 
ką. Ir ką rakysil? AIm 
padarėm! Jei netikį etįl 

* tys naujo Kauno pažiŪRm 
1 matant nušveitėm, nuvafet 
(sus nelieluviškumus, kad J 
ženklo neliko...

Jei jūs nežinojot, ha® 
būt už tai dėkingi, Ui® 
žinokit, kad man ir nuni® 
gams tapytojams!.^ Taiaf 

aktį ėmė ir pagarbai šūktelkit sir w 
dietuviškus I Valio... tapytojai^. ;

>kių varsą ir] 
įsia iškabas I
i lietuvių vai-j 
n in isterijoms, 
aams ir tt. 
ižu, užsigeidė
ii turėti lic
it, mes nesi- 
ir jiems vi- 
ami. Bet ge
bėjo piliečiai 
e norėjo tu- 
kalbum: Ue- 
i, lenkiškai,

kalbjms

igėm darią 
ka’p nežinia 
u vos fašis-

nimas neat 
šus pasiro- 
kabų savi- 
t, seni zy
ki parašai 
adėti, kur 
ąsi j mus: 
, 0 mums 
sdien pieš- 
?iėmę var-

ui I
Pleiskanos sunaikina-l

Ruffles atgaivinai Į 
Kaip vanduo nuolatos la^čdaniM v: ihsf 
išmuKi duobę, taip ir pleishUM^ mh4ik 
bet tikrai, sunaikina plaokŲ ŪnMirjiff 
priežastimi plunka suplončjjįą kurie 
ku pasiduoda nuplikimui.
Neprisileisti te ši tokio atsilikimo pne r? 
Naudokite

Raffles
tuojaus, kai tik pastch&it® 
nciharių baltŲ lup.vnėliij pirmą 

k-s sunaikins pleiskanas ir paragina. augimiį jusy 
įse, arba už 75c. prisiunčiamo stačiai iŠ dirbtum K

F. AD. RICHTER & CO.
i Street Braoldjalil

SAUSIO. (JAN447. D„J9-3

GĖLIŲ DARŽELYJE Išp uos ta s da rze 11 s
Gausybe gėlelių, 

Tai y r rūpestingas 
Darbelis mergelių.

Gcrkonis. — J- Gogelis.

MOTERŲ SKYRIUS

Slaptinga gražybė 
žiodai pinavijos^

Nekalta skaistybė
Baltosios ’Lelijos.^

Kaip veidas mergytė: 
žiedeli raudonuoja,

Jų grakščios galvytės
Nuq vėjo linguoja, — 

Šaulės tpįndulęlįų 
Kaitrių išbučiuotoj

Jaunos mergužėles.
Gražiai apdainuotos.

Banguoja nuo vėjo 
Rūtelė žalioji,

Ravi rūpestingai
Mergelė jaunoji.'

LAIŠKAS L. M. G. D.

H H X* i ■

tetas. Rūbų dar negavau. Kai helių, nemeskit už dyką ląuk< 
gausiu, tai aš juos išdalinsiu1 p paaukokit bėdiniems vargiam 
vargšams, ne^ jų mūsų, apylim' kurie bus dėkingi; pey mūsų pa 
kėje yra daug. Aš paduodu tik’gelbą jie galės eiti mokyklon įr 
vieną iš daugybės pavyzdžių pamatyti, šviesos v"-
vięną vargšę moterį. Jos vyrą 
užmušė kare; jį liko,su ketu
riais vaikais; didžįausis 11 me
tų.; ir jį patiko belaimg — ku
liamą mašina nutraukė dešįnę 
rąnlcą; sugijo^ bęt rankutės nė
ra,. Ir pąrtebėtinąi gabus vąį- 
kįukas, kaA išmoko rašyti, ir 
myli skaityti. Aš iš savo kny
gynėlio, kurį turiu iš amerikie
čių malonės, ^aprūpinu knygo-į 
mis. Kiti vaikeliai irgi nori ei-

Mūsų Kalbos Dirvonai
Rašo š—as

Jiklanją — žibinta/?, švytury^ ųpt “mji?jkos kavalkas, šmo- 
šmotas — lustas, gabalas, ką tas;" reiktų: “muzikos luste- 

snys (Amerikoje dar sakoma’ lis”).

spindulį, ku- 
Irls jups padarys.laimingąją;, jie 
to niekuomet nepamirš Ameri
kos, 'lietuviams.

Kurio norit, siuskit L. M. G. 
D. po No. 193 Gyrand St., Broo
klyn, N. Y. Kurie norit, siūs-’ 
kit tiesiai Lietuvon; P. Kriu
kelis, Ulytčiės kaimas, Rokiš
kio paštas, Lithuania.

Aš 'labai norėčiau, 
kolonijų lietuvaitės 
tų sutverti pašalpos 
les ir susirašyti su 
savo kaimų, kuriuose gimę, ii’ 
ten sutverti komitetus varg
šams šėlpti. Kad būtų po visą 
Lietuvą, kožnam kaime, pašal
pos komitetai. Netik rūbų, bet 
laikraščių ir knygų, kad galėtų 
vaikeliai ir suaugę pasiskaity
ti. Tas mums yra lengva, o 
nauda neapsakomą. Tik per pa
šalpas mes pakelsim Lietuvos 
jaunimą, kuris pradės augti tau 
tos meilėje ir patriotizme. Nes 
iš vargšų daugiaus yra gabių 
vaikų, tik jie negali savų ta- 

- -  j lentų parodyti pasauliui, ąes be 
Taigi,-kurie turit liekamų rū- dini. K. širvydienė

Skaitant p. P. Skardžiau^ kri
tiką vertimo žinomos apysakos 
“Ųjjicle Tom’s Caibin” (‘Dėdės 
Tomo luobelę”) “Lietuvoje” (n. 
289), mam parėję mintin Išra
šyti keletą pavyzdžių, rodančių 
✓ertėjo K. Kąrklio šjekių tokių 
gramatikos ir .svetimžodės pa
klaidų, kurias įr Amerikoje mū 
sų laikraštininkai tebevartoja. 
Ir taip:

Slyzdamas — turi būti “slys
damas.”

DIDELIS PASIRINKIMAS
Rašymui plunksnų ir šiaip 

smulkių reikmenų
Fontaninčs plunksnos žinomų išdirbysčių: 
Watermans, Parkęr, Wahl, Dunn ir Diamond 

Mechaniški paišeliai Eversharp 50c.
SAUGUS SKUSTUVAI (Savety 
Razors): .Gillette, Gem ir JSver- 
Ready. Taip pat ir skustuvams 
peiliukai (blades). Rašymui popie- 
ra dėžutėse, knygelėse ir palaida. 
Paveikslams siųsti konvertai ir 
pasveikinimui atvirukai bei .kor
telės su • įvairiais aprašymais ir 
dailės paveikslais. Laiškams popie- 
ra tinkama siuntimui Lietuvon su 
dainelėmis ir

kad visų 
pasisteng- 
draugijė- 

žmonėmis

šiaip pasiskaitymais.

Ir daug kitokiu 
dailės 

smulkmena.

v

a

Gavom laišką iš Lietuvos nuo
P. Kriukelio. Kaip žinote, mes
L. M. G. D. rūbų komisija pa-
siuntėm riilju 10 pageliu, po 20 u mokyklon, tik motina neturi 

' kuom apvilkti, tai namie. Aš su 
| tvęriau pašalpos draugijėlę, kad 
aprūpinti vargšus vaikelius, ku
rie nori mokslo, o neturi kuom 
apsivilkti.”

Lėšas imsim iš rengiamų va
karėlių. Taigi per mūsų L. M., 
G^ D. dai’bųatę ir susirašymus, 
jau prądeda tvertis ir Lietuvos 
kaimuose pašalpos draugijėlės.

P. Krukelį visi “Vienybės” 
skaitytojąi pažįsta iš jo rąste
lių, kurie mūsų laikraštį puošia 
rimtom žinutėm ir ‘gražiais I 
straipsneliais.

pvaių, .įvairiose vietose. Taigi 
p. K. rašo:

°Tąmrtų Įaišlcą. gąvąu su pra
nešimu, kad pasiunčiait mano 
vardu rūbų ir klausiat: ar ver- 

I tą tamstų kaime sutverti komi-

KOTA1IJVI a 
(Bejniu) 

Juozas O. Šin, 
193 Grand 8tr., Brooklyn, I|

Kokio tik Icgaliiki popeli 
dokumentai reikia oiturtafj 
padaryti — ėia yra pi&M 
Daviemaatja, pirkimo MhąM 

(Ujimai, certiiikatai, vibin 
ir U. ]

ŠEIMININKĖMS kelrodis
Rašp ISABELLE KAY

Lietuvė seimininkė Amerikoje visados trokšta gauti patari- 
: mų pagerinimui jos žinojimo atlikinėjant pareigas kaipo šei

mininkė ir inotina. šitose skiltyse kas savaitę tilps straips
neliai, kurie ^bus įdomūs kož.nai Lietuvei seimininkei.

Kaip Komunistai Meną Supranta

. Greenpoint 5762

. MAŠINAUSKAS
— ir — 

SABALIAUSKAS
OTOGRAFAI

I RODYKLĖ

Virimo Receptas
Kiaušiniai yra' vienas iš srarbian- 

fiių valgių vartojimui r.a m UO8C, nes 
jie ne tik geri jj’ maistingi, bet gali
ma. įvairiai juos pasigumint. Kiau
šinis turi tris dalis: lukštą, trynį ir 
baltinių. Kiaušinio spalva priguli nuo 
vištos veislės.. Kiaušiniai yra žinomi 
jvaiiioniis rūšimis: visai švieži, san
dėlio, ekstra, pirmi, antri, nečysti ir 
lt. Geriausia pirkti tokius, kuriems 
galima pasitikėti. Kiaušinius reijkia 
naudoti tankiau namuose. Kožnas šei 
mynos įganys lai. išsidirba; sau kiau
šinio mėgimo skonį. Padaryk sekantį 

į > receptų, šiandien:

NO. 35

Naminiai Pasigolbėjimai

KjinmcJ. kubini paučiakus džioviuti 
• išskalbiiuo, k abi u k jas pėda pri-

segtų į viršų. 
N u valy ui ui 

bkskiu saldaus
bronzas ftoxylu, tepk 
aliejaus po nudulkini- 

mo ir jtaskui nutrink su chamois oda. 
( žhiikymui piano klevišų švarių ir 

baltų, pašlapink minkštą skarulį alko
holyje ir pertrink juos, paskui kitu

Mazge jaut arbatinius rankšluosčius 
dadūk blskį nmmouijos į karštą van
deni. Tas prašalins nx*gardų kvapą, 
šalip pagelbėjimo paliuosuot nešvaru-

e rojams visokios rūšies paveikslus; F 
mjiname senus. Darbą atliekame, už Bu
lvinių einame į namus, kaip tai del: p* 
ei jei mylite turėti goresnės rūšies P* 
tea pas mus šiuo adrese: —

I AVE., BROOKLYN, N. Y.
. 2-ros ir 3-čios gatvių

isit užganėdinti

sva

keti hs 
TORE CO 
1NIŠKIAUSIAIl KĄ Iš DIRBTUVIŲ 
HDINTAS 
JAU UŽTIKRINAMA 
IIS DEL PUBLIKOS 
JGVIAUSIOS

BROOKLYN, N. Y.
IN UEB.
i Dykai ir Bangiai

Telephone 7867 Yitti

iMaja mirusiu ant 
lų. Parsamdo karieta lal-

264 Front Street

vakarėlį (Sausio 11 d.), 
nekaip pasisekė, žmonių 
mažai. Nors įžanga buvo 
(35c.), bet ir už tą tik 
apsikabinus apsisukt, —

PJAUSI YTI KIAUŠINIAI 
puodukas evaporated picąo 
rigkcą S^S kiauši njų 
pdttl^'fils’^^dH^andjEnLo J 
šiiukšta-i miltų.
šaukštukas druskos >

! 3 paukštai sviesto ar sviesto ' pa- 
( ’ . Vaduotojo
i Aštuntadalis šaukštuko pipirų 
’ C vertis puoduko tarkuoto Ameriko

niško sūrio.
Išttirpyk sviestą ir įmaišyk i miltus 

ir uždara. Virk švelniai per tris • mi
liutas, paskui 
porated pieną, sumaišytą su vandeniu, 
kad išeitų buza. Padėk sluogsnį kinu 
žinių gerai; alicjuotoa kepimo bleki- 
doh; užpilk -biskį soso sumaišyto su 
EŪiriū, ir tąįp daryk iki visą mate- 
riolą sunaudosi.. Paskui uždėk ant vir
šaus iš at likusioji duonos išpjaustytas 
figūras, aptepus su sviestu ar daržo
vių aliejum, apibarstyk biskiu sūrio. 
Sukišk į karštą pečiu paruduoti;

dądūk cva-

Virtuvės Reikaluose
Darant imbierinę duonų, biskvitus, 

blynus ir kitus maistus naudok ruk- 
Slų pieną, nes. nuo to' jie bus daug 
lengvesni viduriams.

Galima išimti perviršį ■ druskos iš 
boso u r zupčs įmerkiant šmot ą suke- 
pinlos duonos.

Jeigu pritrūksta plaktos Smetonos, 
d&dūk kiaušinio baltymą gerai išplak
tą į- suplaktą smetoną.
; Kuomet naudosit arbatą prie val
gio, padekit luajžą uzbopčlj lemono 
skystimo vietoj naudojimo pjaustyto 
Jemenu riekučių.

mą.

Grožės Patarimai
• į?--’-.! v * <■■*»' •"a uiksčiojhnas laikoma už dailą» *%ot 

ji4 yrp'. vienas iš tų svarbių dalykų 
kas priduoda žmogui gražumo. Tai yra 
tikras sveikatos ir grožės mankštini- 
masi. Jis sutvarko \nsa kūną ir veikia 
knjpn stimulantas nervingai sistemai. 
Kuomet vaikščioji širdis plaka t vir
vių u, kraujas vaikščioja smarkiau ir 
iv;i>i viduriniai organai sujunda veik- 
pien. . Reikia vaikščiot liuosai, kožnas 
žJngsųis privalo būti gražus judėjimas 
ir-, reikia įkvėpti savin kuodaugiausia 
Ujdink esančio oro. Padaryk vaikščio
jimą savo kasdieninių mankštymusi ir 
pamatyk kaip1 gražiai pradės 
reikšti ant tavęs.grožės žymės.

Ypatiška Sveikata

apsi-

lįViunua roikų maitinimo . nusistaty* 
imis turi būti pa prastuma s. Kūdikis 
nepasiges to, ko niekad .neturėjo. 
Duok pieną, vaisius, grūdinius ir dar- 
žovįų maistus ir užmirak apie saldu
mais ir mūsas. Šitie pastari du maisr 
tai turi tokį sprendžiantį ' skonį, • kad 
padaro kitus prėskus valgius nožingei- 
džiais. Vąmiąiv daržoves ir čieli. gru
dai duoda viduriams gerai veikti. Kož- 
nos motinos obalsis turėtų būti “Mai
stas vietoj vaistu.’’ Mokyklos am-, 
žiaus vaikai nuolat yra alkani. Dau
gelis maisto specialistų sako, kad juos 
reikia tankiau maitint. Jeigu jūsų vai
kai/valgo tarp reguliarių valgių, duok 
tokiu dąlykų, kurio neatbukins 
titą reguliariam valgiui

ape-

MES REKOMENDUOJAME ^E^ANČĮUS PRODUKTUS:

Kiekvienoj virtuvėj galiui savartotį tokius indus, kaip- stiklus, 
flu.x. lėkštes ir tt. Galite gauti juos >visni • dykai taupydami Star ir Mag- 

leibelius. Gausite netik, gerinusį-' pieną, bet ir leibelius už Jeu- 
c brangias dovanas..

puo-

SAVAITINIS VISUOMENES, POLITIKOS, LITERA
TŪROS ir MOKSLO LAIKRAŠTIS 
< jSlNĄ KAS SE^TĄDJENIS

Kąipa Metams Suv/Valstijose __----------------- <$2.00
Pusei melų —----------------- 1.00
Užsieny j ir Lietuvoj metams-------------------- 3.00
Pusei metų ~~~~1*50

Jei norit gerų ir teisingų žinių, užsirašykit — 
Varpą". Siuskit pinigus šituo adresu:

V A R P A S n
3251 So. Halsted Street Chicago, Ill.
n ?Yąrpas”,yra laisvos ir pažangiosios minties lai

tai stovi už nepriklausomos, laisvos ir demokratingos 
kraštuJtęiąingąj nušviečia pasaulinę ir ypatingai Ame
rikos gplitjiką, paduoda daug žinių išxLLetuvos ir tvir- 
Lįętuyos ir Lietuviu reikalus.

Brooklyn, N. Y. — Taip va
dinamos “Proletarų Meno Dra
mos Draugijos? kuopa turėjo 
savo 
kuris 
buvo 
maža 
gauta
nors daug buvo žadėta.

Buvo šioks to^cs programėlis. 
Maža mergaitė pądeklamav.o 
“Nauji Metai.” Antras buvot 
“magikaš*’ (turbūt 'koks moki
nys), parodė keletą manų, bet 
labai nevykusiai. Tai ir visas 
“proletarų menąs.” x

Dar kalbėjo Bovinas.4 Jis kal
bėjo apie dailę ir poezijos me
ną. Ąnot jo, dailė esanti partini 
viską. Jis aiškino taip: turtin
gi dainuoja . arba i lošia, yeika- 
lusj kur daug kalbama apie mei 
lūžės ir jų palocius, o vargšė 
mergelė apdainuoja savo kasdie 
ninį darbą.

Mano nuomone, jis ir visi ko
munistai labai klysta, jeigu ši
taip apie meną supranta. Me
nas yra tam tikra dailumo kla
sė, ar mes vieną dalyką, ar ki
tą gražiai ir realingai išreišk- 
šime. Senovėje buvo daug ka-

ralių, kunigaikščių, baronų, tvir 
tovių, palocių, podraug ir daug 
vergų, nelaimingų žmonių, skur 
džių, tai viskas dainoje ir sce
noje būdavo atvaizduojama, 
šiandien tvirtovės, paloctai, ka
raliai,..baronai ir vergai mažėja, 
todėl ir šitie dąjykąi daįlėje ma
žėja. Jeigu šiandien imtų kas 
dainuoti apie tvirtoves arba a- 
pie vergus, tai niekas nenorė
tų klausyti, nes tokie dalykai 
nebe reaiiški, j u nebėra. Jeigu 
kuomet nors tokie dalykai ix 
užkliudoma, tai tik tam, kad is
toriškai parodyti4, kas seniaus 
buvo, o ne tam, kad tuomi pasi
gėrėti. Šiandien- poezija ir by 
kokis menas tveriasi ant šios 
dienos reališkų dalybų. Rytoj 
tversis vėl ant rytdienos naujai 
atsiradusių žmonijoje dalykų. 
Kaip viskas mainosi, taip ir po- 
ęzija ir yisi menai mainosi. Dąi 
lė visuomet palieka dailė. Dailė 
niekuomet nekovoja prieš dai
lę, kaip partija prieš partiją. 
Todėl kalbėti apie dailę, kad ji 
esanti “partiviška”, gali tik to
kie neišmanėliai, kaip Bovinas 
ir jam panašūs “pilvo meninin- 
Jkai.”. K. B. Kas.

Droždamas — droždamas, 
laukiniui — laukiniam, 
dyejątą — dvejetą, 
šiąnakt — šiąnakt, 
bųrys — būrys. 
Sėdentį — sėdintį, 
nuvež — nuves (arba nu

vežė?)
įsivaizdina — įsivaizduoja, 
apistoris — apystoris.
storas — drūtas (apie apvalų 

daiktą).
savastis — savybė.
nuo to laiko — kada, kai. 
nuotikis —r nuotykis, 
sandarbininkas — bendradar

bis.
geradėjas — geradaris.
skaitlinga šeimyna — gausin 

ga, didelė šeima (arba apsti 
šeima?),. ,

manau danguje esąs — taria- 
riausi danguje esąs.

stovyla — statula.
Apie svetimybės žodžius štai ’ 

kokios pataisoma:
kravatas — perkaklis, 
skaurada — keltuvas.

—7 Gaunami — ; r
VIENYBĖS KRAUTUVĖJE
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Muzikantai! Muzikantai! R

Laukiamas Saulės Užtemimas
Rašo V.

Sausio 24-tą, ryte tarp 9 įr 
1.0 valandų, įvyks pilnas Sau
lės užtemimas. Reiškią, vidury 
dienos turėsime naktį porai mį- 
nutų. Tokį reginį matyti ne 
kiekvienas žmogus gali. Labai 
retas yra matęs savo gyvenime 
daugiau užtemimų kaip du.

į Užtemimas kįla iš to, kad 
mėnulio ir saulės keliai susi
skersuoja danguose, ir mėnuo 
trumpam laikui “aptemdo” sau
lės veidą. Astronomas Oppolze- 
ris yra surašęs rejestrą, arba 
sąrašą visų saulės užtemimų, 
Žinomų nuo 1208 meto pirm 
Kristaus iki šiam laikui. Pagal 
tą sąrašą, šitas užtemimas bū
siąs 7464-tas iš eilės.

Ankstyviausias . saulės užte
mimas, kuris raštuose yra užre- 
korduotas, įvyko 2137 metuos#, 
pirm Kristaus. Jį užrašė kinie
čiai, kurie, reikia priminti, tų-< 
rėjo civilizaciją ir ntotkslą toli 
gražų pirmiau negu Europėnai, 
Tuose metuose kinų karaliaus 
astronomai, Hai ir Ho/taip nu
sigėrę,, kad neatspėjo, kada 
'fdragonas” ims saulę ryti. To
dėl žrponūs negalėjp prisireng
ti su bubnais ir triukšmu dra- 
goną baidyti ir astronomus ka
ralius įsakė nužudyti. Mat, se
iliaus beveik visos .tautos tikė
jo, kad saulę užpuola piktos 
(Jvaąips, baisūs gvėrys ir iš to 
paeina užtemimas. I

LIETUVIŠKŲ SOMŲ ALBUMAS
“Vienybės” Knygynas įsigijo gražių lietuviškų šokių 

albumą del orkestrps. Senai visi Amerikos muzikantai 
tų gaidų laukia, štai kokių turime:

193 Grand Street

Tel. 595 Greenpoint.

4<
iki 10 iš ryto 
iki 3 po pietų 
iki 8 vakare

Dr. John Waluk
Valandos: 

nuo 8 
nuo 1 
nuo 6

Nedeliomis pagal susitarimą

Tu Negali Išvengti!
Kankinančiu žnaibymų neuralgijos.
Skausmų ir dieglių reumatizmo.
Nešina gumų staigaus peršalimo.
Šokančių, traukančių, į padūkimą 
varančių skausmų, kuomet skauda 
dantį, diegia ausį ar skauda galvų, jei 
nepamislini apie

GROBLEWSKIO

LieKada būt reikalas del tikrų___
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuve 

je Aptiekoriau* Groblowakio,

Rašykit del knygutes

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO 
PLYMOUTH, PA. U. S. A.

Ik

Įrcg. S. V. l’at. Ofise, 
tuojau* ir negaišinda- 
•nia- Riko juomi pasi- 
riapdoji. Jisai suteikia 
malonui ir greita pa- 
jengi*initni|.

.\’ci viena atsargi 
šeimyna negali būti be 
bonkos šių gyduolių. 
Nėra tikrasis, jei netu
ri INKARO vaisbažen- 
klio.

F. AD. RICHTER A CO. 
104-114 So. 4th Street 

Brooklyn, N. Y.

50c.
50c

$1.00
50c
50c

Klarnetui 
Bassųi_
Pianui_

Kornetui 
Sk ripkai

Kiekvienoje knygoje yra 25 kompozicijos: Lietuvos 
Himnas, Maršas, 16-ka Polkų, 3 Valcai, Vienas Kad
rilis, Galopas, Klumpakojis, Suktinis, Vengerka, etc.

Siūsdami užsakymus siuskite kartu ir pinigus.

Brooklyn, N. Y.

Daktaras 
J. S. MISEVIČIUS 

270 Berry St., B’klyn, N.

Dabartinis saulės užtemimas, 
nors bus pilnas, bet praeis grei 
tai. Ryte 9:02 mėnulio šešėlis 
apdengs saulę Minnesotos val
stijoj, o penkiolika minutų po 
to, perėjęs New Yorko ir Nau
josios Anglijos valstijas, nueis 
į Atlantiko okeaną. Centre ruo 
žto, kurį mėnuo temdys, užte
mimas dūruos neilgiau dvejų 
minutų. Astronomai stropiai 
ruošiasi išnaudoti tas menkai 
dvi minutes savo tyrinėjimams.

Kaip jau žinoma, astronomai 
išanksto gali nuspėti netik už
temimo laiką, bet ir vietą, kur 
mėnulio šešėlis žemę sielks. Tą 
galėjo dairyti ir senovės Chal- 
dejai, gyvenanti Baby Jonijos im 
perijoj, dabar jau žuvusioj. Jie 
pastebėjo, kad kas aštuoniolika 

į metų užtemimai atsikartoja to 
i, kioje pat eilėje. Tik jie negalė- 
- davo tikrai vietos nuspėti, ka- 

» dangi užtemimo šešėlis nueičiau 
Vo .trepdąiiu Adlįau į vakarus su 
kiekvienu “Saros” (taip jie 18 
metų laikotarpį vadino).

Kad užtėmijmai ir ątsikartq- 
ja kas 18 metų, bet jie pasiren
ka vis kitą tašką, taip, kad vier 
na vieta mato, vieni], užtemimą 
tik sykį į kokius 360 metų. Pa
vyzdžiu, Londonas per 700 me
tų tėra matęs du saulės užte
mimu. Sekantis 
masM. Amerikoje 
už šimto metų, 

’čio 21, 2017.

Office Hour 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

Tel. 4428 Groenpoint.

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

IBdlrbta 1 S Didumas:

Po 35c., 66c. ir |1.2i

pilnas užtėmi- 
bujs matomąs 

būtent rugpjū-

VIENAS IR TĄS PĄTS
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namą ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk ką nori par
duoti, o mos parduosime į trumpą laiką su geriausiu patarnavimu.

Norėdami pirkti namą ar biznį vi
sados kreipkitės pas mus, nes mes 

turimo įvairių namų ir biznių par
davimui su mažu įnešimu ri ant 
lengvų išmokėjimų visose dalyse 
Brooklyn©.
Kas per mus kreipiasi, visada gali 

pasirinkti tinkamą nuosavybę ir 
pirkti pigiau negu kur kitur.

Turėdamas $1,000 galite tapti nainų savininku. — Savo kostumerius ap
rūpiname kuoteisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda
vime. Duodame paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatą i rgyvastį, 
taippat Storų, langų stiklus ir tt. —- Visuose reikaluose kreipkitės pas.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST., (antros durys nuo Grand St.)

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.

:S^ffiSsS

Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

Kas yražmo^aus amžinas priešas? — 
Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bet Ir 
bą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po 
Ameriką pagarsėjusius 
POWDERS (Miltelius nuo 
nebijo. Už 75 centus nž 
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 centai už akry- 
»:nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną žmo

gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kuria 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sinkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatlgkų, Homeopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas —

Saitu, 

t p*- 
plačią 
GOLDURBAN'S

Balčio), jokių šalčių 
bakeą apiiglnkluok'

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y,

Telephone Greenpoint 1411
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’-Vienybės” Adresas: 19S-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonu: 1417 Grunpolut

šaunios Prakalbos
Apie “Kartuves”

Sausio 15 d. vakare, Labor 
Lyceum svetainėje įvyko San- 
dariečių dviejų kuopų bendrai 
rengtos prakalbos. Kalbėjo: 
“Tėvynės” Redaktorius — St. 
E. Vitaitis, “Vienybės” Redak
torius — J- O. Sirvydas, “San
daros” Redaktorius — A. A. 
Tulys ir A. L. T. Sandaros 
pirmininkas — J. W. Liūtas. 
Vakarėlį vedė — A. B. Stri
maitis.

Kalbėtojų vyriausi tema bu
vo — apie prasidėjusias kleri
kalų persekiojimus priešais li
beralinę spaudą Lietuvoje ir 
Čionai Amerikoje. To pagrin- 
dan buvo nuotikis bylos kun. 
Garmaus prieš “Sandarą”, ku
rios bėgį gražiai atpasakojo p. 
Tu>lys. Kiti kalbėtojai, savo kal
bose labai plačiai ir įvairiais at
pasakojimais iš lietuvių liberalų 
gyvenimo, išdėstė labai daug 
svarbių atsitikimų, kariais juo
kingų, kariais labai rūsčių. Vy
riausi buvo išvada, kad libera
linė tautiečių spauda sulošė la
bai svarbią rolę lietuvių gyve
nime ir kovose už Lietuvos Ne
priklausomybę. Nuo jos prigu
lės ir ateityje netik amerikiečių 
pagelba šitą nepriklausomybę 
išlaikyti, bet ir mūsų pačių gy
venimą Amerikoje nuolatos ge
rinti, tobulinti, šviestis, mylėti 
ir gerbti vienas kitą.

Kalbos buvo labai patriotin- 
gos, kaip linkui Amerikos, taip 
ir linkui mūsų senosios Tėvy
nės Lietuvos.

Buvo rinkta aukų “Sanda
ros” bylai. Aukotojų vardai ir 
aukos bus paskelbta “Sandaro
je”. Kiek surinkta — kores
pondentui neteko sužinoti.

žmonių buvo ne labai daug. 
O gaila! Nes tokių prakalbų 
kaip šitos retai kada Brooklyne 
būna. Reporteris.

Yra Lietuvoje ir negerumų, 
bet kitose šalyse tų negerumų 
yra penkis kartus daugiau, n

Pil. Lietuvnikas, pasiviešėjęs 
Brcoklyne, važiuoja Philadelphi 
jon, o iš ten ir namo, Balti- 
morėn.

mų del ateities nepadaryta, tik 
perrinkta dalis Valdybos sulyg 
Kliubo įstatymų. Į valdybą į- 
ėjo šie nariai: vice-pirm. M. 
Kijauskas, prot. raštininkas — 
A. žemaitis, knygų dažiūrėto- 
jas — W. Majauskas, biznio 
vedėjas — V. Vilkauskas. Kliu
bo vadas (lyderis) pasiliko 
esantis — W. Osipauskas"Wel
ton. 1 direktorius — J. Tula- 
ba, iždo globėjai: M. Kichas, V. 
Shabunas ir V. Burgšaitis.

Pasimirė Lietuviai

Sugrįžo iš Lietuvos, 
Jonas Lietuvnikas

Jonas Lietuvnikas, geras tau 
tietis iš Baltimore, Md., kurį 
“Vienybės” agentūra gražiai iš 
leido Lietuvon pasiviešėti Lie
pos 5, 1924, sugrįžo iš Lietuvos 
laivu “Mauretania”, Sausio 8. 
1925. Buvo apsilankęs “Vieny
bės” redakcijoje, dėkavojo už 
gražų išleidimą ir papasakojo, 
kad apvažinėjęs netik visą Lie
tuvą, bet Latviją, Vokietiją ir 
Franci ją.

Lietuvoje, anot pil. Lietuvni- 
ko, nėra taip bloga, kaip kai 
kurie irzaus ūpo žmonės sugrį
žę pasakoja. Jeigu kas tokiems 
Lietuvoje negerai nutinka, tai 
daugiausiai iš jų pačių kaltės; 
nes daugelis tenai augštai sta
tosi. dažnai smuklėse nusilesa 
ir policijai lenda į akis. Tokius 
ir čionai policmanas vestųsi pas 
save į svečius šaltojon.

Pranas Brazas, 38 metų, gy
venęs 13 Evans St., pasimirė 
Sausio 14 d., bus laidotas Sau
sio 17 d. iš kun. Kodžio baž
nyčios, šv. Trejybės kapinėse. 
Laidoja graiborius J. Garšva.

Operetės Dr-jos Veikimas

Operetės draugijos vaidini* 
mai-operetės “Vaikas ar Mer
gaitė?” atsibus sekančiose vie
tose: šeštadienį Sausio 24, 
8:30 vai. vakare, šv. Jurgio 
Svetainėje, Central Brooklyne. 
Sekmadienį, 8 vai. vakare, Lut- 
vino svetainėje, Elizabeth, N.J.

kopūstų ir košelienos.
Buvo sakyta susirinkimuose 

toastai už sugrįžimą senosios 
tvarkos ir kalbėta prisimini
mai apie senąjį St. Peterburg, 
kuris paskui pavirto į Petrogra 
dą, o dabar į Leningradą. Daug 
pabėgėlių didžiūnų dalyvavo.

Dalyvavo, tarp kitų, knia- 
zius Roufat Bey Haliloff, sūnus 
pirmiaus* < buvusio prezidento 
Čerkesų Respublikos, o dabar 
gavęs New Yorke vietą lioka
jaus, Vanity Kliube.

Real Estate

tui, 1 m. $6,500; 2 m. $6,500; 
taksų $414 metuose, įmokėti 
$6000. Elektros šviesa, rendų 
$2916 metuose, kaina $19,000, 
įmokėti $6,000.

FARMOS
Farma 70 akrų — 30 akrų

dirbamos žemės, 40 akrų miško
namas, daržinės, tvartai, višti- 
nyčios,, visi reikalingi ūkio ve
dimui padargai ir gyvuliai; per 
farmą srovena upelis. Kaina —

ATEIKIT PIRKTI PAS MUS
KAINOS PIGIAUSIOS —

PREKŽS GERIAUSIOS!

Darbo Drapanoms

Marškiniams, Kelnėms, Overauzėms, Čovory- 
kams, Pirštinėms, Paniekoms ir Reinkotams

Vyrams, Berniukams, Mergaitėms

S
LIETUVIŠKI

REKORDAI IR ROLAI 
PIANUI

■■

The Army and Navy Store 
259 GRAND STREET

Kampas Roebling St., Brooklyn, N. Y.

GRAMAFONAI — P1ANOLO8 
ir RADIO

Pinigais ar nedėliniais išmokėjimais. 
- Kainos žemos

FIFTH AV. GRAFONOLA SHOP
708 — 5th Av. 22nd St. So. Brooklyn 

Tel. Huguenot 2684

r
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Namai be Plano Nuobodus
■■

NUOSAVYBĖ PARDAVIMUI 
NAUJAI GAUTA 

“VIENYBĖS” REAL ESTATE 
SKYRIUJE

$6,300; įmokėti ne mažiau $500 
savininkas sutiktų išmainyti 
farmą ant namų mieste.

VIENYBĖ” REAL ESTATE 
(VI. šabūnas, vedėjas)

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Įvairūs Pardavimai
Parsiduoda bučernė £er0.1 vietoj. 

Biznis išdirbtas nuo senai. Yra proga 
pasipirkti ir pasidaryti gerų gyveni
nių, negu pas kitų dirbt. Visas kitai 
informacijas galite duži not i pas: J, 
Ambrozaitis, 560 Grand St., Brooklyn, 
N. Y. (8

Tel. Greenpolnt 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

Muziką myli kiekvienas 
žmogus, o geriausi kompo
zitoriai skaito pianą tobu
liausiu muzikos instrumen
tu. Pianą lengvai kiekvie
nas gali įsigyti pas —

A. ANTPUSAITI
981 BROADWAY BROOKLYN, N. Y.

Pas jį yra didelis pasirinkimas geriausios rū
šies Player Pianų, muzikališkai nustatytų ir pri
einamai parduodamų ir ant lengvų išmokesčių.

A. Antpusaitis yra didžiausias Amerikoje ga
mintojas ir leidėjas Lietuviškų Rolų. 

t lį ' t
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Pribuvo iš Lietuvos 
Svečias, J. Makauskas

Sausio 16 d. pribuvo New 
Yorkan ir dabar viešisi Brook
lyne pas Antaną Mikalauską, 
Juozą Garšvą bei kitus vietos 
veikėjus, pil. Jonas Makauskas, 
tik ką atvykęs iŠ Kauno vei
kėjas. Pil. Makauskas yra Lie
tuvos Moterų Globos Komiteto 
iždininkas, taipgi narys Centro 
Valdybos Lietuvos Valstiečių 
Liaudininkų Sąjungos.

Pranešimas Lietuvių 
Liaudies Namo B-ves
Šerininkams

Gerbiamieji *ir gerbiamosios! 
Lietuvių Liaudies Namo Ben
drovės šėrininkų susirinkimas 
yra šaukiamas Sausio 25 d., 
1925, nuo 2:30 vai. popietų, A. 
L. Ukėsų Kliubo kambariuose, 
1153 Putnam Ave., Brooklyn, 
N. Y.

Susirinkime privalo dalyvauti 
visi šėrininkai, išklausyti di
rektorių raportą, apsvarstyti i 
□lanus tolimesniam veikimui ir 
išrinkti naujus direktorius.

Jau buvo šaukta šėrininkų 
susirinkimai net per tris sy
kius, bet nepribuvus reikalin
gam šėrininkų skaitliui susirin
kimai neįvykdavo. Todėl dabar 
pasistengkit atsilankyt kuo- 
skadtlingiausiai, nes šis susi
rinkimas bus legalia, nežiūrint 
kiek šėrininkų dalyvaus šiame 
susirinkime.

Meldžiame pribūti į laiką!
L. L. N. B. Prot. Rast./

A. Baniulis* «

Apie Pabėgusias 
Dvi Lietuvaites

Brooklyno laikraštis “The 
Standard Union” sausio 15 d. 
įdėjo platų aprašymą apie pa
bėgimą Onos Brazaičiutės ir 
Marės Leveskiutės iš namų, 
kaip jau buvo aprašyta “Vie
nybėje”. Laikraštis spėja, kad 
Jos pabėgę ir įstoję į kurią 
nors teatrališką mokyklą, nes 
Brazaičiutė kalbėdavusi kpie 
tapimą artiste. Ji mokėjusi ge
rai pianu skambinti ir buvusi 
graži mergina.

Po Miestą Pasidairius

— Veikėjų susirinkimas į- 
vyksta šį vakarą, penktadieny, 
Sausio 16 d. vakare, “Vieny
bės” Svetainėje.

— Sandariečių konferencija, 
vietinių ir visos apylinkės, į- 
vyksta šį šeštadienį, Sausio 
17 d. vakare, nuo 6:30 aštriai, 
“Vienybės” Svetainėje. Ketina 
joje dalyvauti ir šie tolimesni 
svečiai: Jonas Makauskas ir 
Dr. Bacevičius, abu nesenai iš 
Lietuvos sugrįžę, taipgi “San
daros” Redaktorius, pil. A. A. 
Tulys. Visi Sandariečiai daly
vaukite!

Kvietimo Komisija.
— Vincas Markoff, 38 me

tų, pečkuris ant laivų, įskundė 
B. Turmules, 534 Third Ave. 
už padovanojimą juodos akies., 
Markoff, mat, gyveno pas Tur- 
mulį ir nemokėjo rendos tūlą 
laiką. Toclefl gavo šešis ypus su 
“gumine”. Teisęjas pastatė 
Turmulį po $1,000 kaucijos*

— Brooklyno policija nuste
bo, kuomet tapo raportuota, 
jog bėgy 19*kos valandų, nuo 
l po pietų Sausio 14 iki 8 ryte 
Sausio 15 Brooklyne neįvyko 
nei viena nelaimė su automo
biliais.

— Bevažiuodamas priešaki
nėje daly Nostrand Avė. gatve- 
kario, policmanas Heidt staiga 

! šsitraukė revolverį ir save per 
išovė, išgazdindamas keleivius.

— Herman Cohen, iš 146 So. 
1st.St. žadėjo padaryti iš polic- 
mano “monkę” ir jį stūmė 
kuomet tas bandė įteikti jam 
sumonsą. Cohenas už drąsą tu
rės pasimatyti su teisėju.

(WiLliamsburgo Sekcijoj)
8 šeimynų mūro namas, 5 

kambariai butui, maudynės, e- 
lektros šviesa, šiitas vanduo, lo- 
tas 25 per 95; 1 m. $8,000 ban- Į 
ke, taksų $369 metuose, rendų' 
$3,240 metuose, kaina $21,500, 
įmokėti ne mažiau $5,000.

8 šeimynų mūro n'amas Wil- 
liamsburgo sekcijoj, išeinąs pie
čių, gražios išvaizdos ir gerai 
užlaikomas. Butui po 5 kamba
rius, maudynės, elektros švie
sa. Rendos $2,916 metuose, kai
na $23,500, 1 m. $6,500 ban- 
koj, įmokėti $6,000.

6 šeimynų mūro namas, lo
tas 25 per 100, butui po 4 kam
barius; 1 m. $5,000 b aukoj, e- 
lektros šviesa, gazas, toiletai; 
rendų $1800 metuose; taksų 
$266 metuose, kaina $12,000.

8 šeimynų mūro namas, lo
tas 25 per 95, po 5 kambarius 
butui, elektros šviesa, maudy
nės; kaina $20,000, įnešti $8,- 
000; 1 m. $6,000; rendų $3,192.

8 šeimynų mūro namas, lotas 
25 per 100, po 5 kambarius bu-

DR. AL. DURAS, N. D. I 
5 BLEECKER ST.

(kampas Bushwick Av.) 
Brooklyn, N. Y.

Ofiso vai: utar., ketvor. ir sub. ■!
2—4; 7—9 I

Nodelioms: 10 iki 2 
Tol. — Foxcroft 9468

Pasirandavoja 5 kambariai, netoli 
Bedford Av. subway, naujai ištaisyti 
su garu, privatiniame name. $38 ren
dos. Klauskite rytais: 97 Berry St.
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LIETUVIŠKA 
RESTORACIJA

I _____
i
} Kviečiame atsilankyti į 
I mano restoraciją, nes būsit 
| pilnai patenkinti. Gamina- 
I me visokius valgius: lietu- 
I viškus ir amerikoniškus.
♦ Kurie atsilanko kartą, tie 
{ palieka nuolatiniais kostu- 
j menais ir kitiems pasako. 
| Restoracijos savininkas 
| Kastantas Galiūnas

145 Thames St- 
Brooklyn, N. Y.
TeL Stagg 5046

g LIETUVIŠKA AKUŠERKA W

— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

Fotografuoja vą
šeli jas, Bankie- 
tus, nabašaiakiu, 
Mokinių grupei 
ir tt. Abelnai at
lieku visus foto
grafijos darbus.

Visuose fotogra
fijos reikaluose 
kreipkitės Šiuo 
adresu: —

214 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th Ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg 8470 ir 2054

KNAPP MANSION, Inc.
(I. Nussdorf, Savininkas) 

I"
Vestuvėms, Vakarienėms 

Bankletams Ir 
kitokioms Pramogoms 

Geriausi Brooklyno lietuviams 
vieta

— Geresnės Nėra —
BEDFORD AVENUE 

kamp. Boss St. Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS 
Pianai Ir playerlai. Orą- ■ 
mafonai Ir. Vargonėliai, 
Leidžiame iki žemiausią 
kainų už cash ir ant len 
gviausių išmokėjimų. 
Taipgi naujausios laidos 
Lietuviškų Rolų pianam, 
ir gaidų. j
Rekordų del gramafonų, » 

Antrų rankų Pianai nuo $40, Pliy- 
eriai nuo $100 ir augŠčiaus.

Reikalingas pusininkas\ ir pagelbi* 
ninkas.

JONAS B. AMBROZAIHS 
560 Grand Street 

Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 6262

Telephone 9759 Mali

Fotografas •
IR MALIORIU8 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitėt

JONAS
173 Bridge St.,

STOKES
O. Brooklyn, N. T*

Rasta Negyvas Lietuvis 
Gale Namo Trepu

* Jonas Quinto, gyventojas na
me 286 Wythe Ave., rado negy
vą kūną Antano Buroko, 47 
metų amžiaus, gale trepu've
dančių į skiepą minėto namo. 
Detektivai tardo jo mirtį. Jis ra 
stas su perskelta galva. Spėja
ma, kad Burokas nupuolęs tro
pais.

Jo kūną palaidos graborius 
Garšva Šv. Trejybės kapinėse. 
Bažnytinės apeigos įvyks kun. 
Remeikos bažnyčioje sausio 19- 
tą dieną.

Rusai Apvaikščiojo 
Savo “Naujus Metus”

Nors Nauji Metai Jau senai 
praėjo, bet New Yorko rusų ko 
lonija apvaikštinėjo savo “nau
ju^ metus” tik Sausio 13 d. iš- 
vakary, prisilaikydami dar sa
vo senojo styliaus, kaip kad 
buvo prie caro. Suprantama, 
kad tai buvo daugiausiai rusai 
nonarchistai, kurie dar labai 
ilgėjasi caro sugrįžtant. Laik
raščiai pasijuokia apie rusų 
turėtas “iškilmes”. Sako: vie
ton “vodkos” rusikeliai tenki
nosi “samavaro” arbata ir la
bai raukėsi. Bent ko gavo ru
siško, tai juodos duonos, keptos 
žydelių keptuvėse, prikimštų

Į TeL Greenpoint 6195

M. KREIVĖNAS

Gėlės del Namų, Daržo, 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės) 

Brooklyn, N. Y.

Liet. Gimnastų Kliubo 
Nauja Valdyba

■ Metinis susirinkimas atsibu
vo skaitlingas; didelių nutari-

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylų visuose 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgedžių 
ir priima pinigus del išskolinimo 
ant mortgedžiy nešančių Šeštų 
nuošimti. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolų ar in vers tinti sa
vo pinigus ant mortgedžiy ant 
nuosavybės (real estate) mies

tuose, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Counsellor-at-Law 

308-9*10 Coal Exchange Building 
(Cor. River and W. Market St.)

Wilkes Barre, Pa.
Bel. Tel.: 1864. Res.: 3532J

LIETUVIŠKA 
RESTORACIJA

Gaminame visokius valgius: — 
Lietuviukus ir Amerikoniškus. 
Pas mus galite pavalgyti kaip 
"namie:” sveikai ir sočiai. Ei
kite pas mus kasdien ir tėmyki- 
te kaip augs jūsų sveikata ir 
energija!

417 LORIMER STREET 
(“Laisvės” Name) 
Brooklyn, N. Y.

Alex Velička ir J. Sutkus
Savininkai

I

Marijona Tamklenė 
ggprie palagy ant pareikalavime 
^dienų ar naktį, taipgi ir nedėl M 
^dieniais. Darbų atlieka atsakau 
^8iai už prieinamų kainų W

30 STAGG STREET &
& Brooklyn, N. Y. fe
« TeL Stagg 6731 IS

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
TeL 4520 Greenpoint

K. JOHN UREVICH
Lietuvis Advokatas

to W»n BU New York.
Tol. Hanover 6560

RESTfiURftNTfiS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val

gius; kuris nors sykį pribūna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai 

valgiai ir mandagus patarnavimas
POVILAS SAMULSNAS ir ANTANAS RIBOKAS

• (Savininkai)

802 Washington Street. New York City. N. Y.

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris 
Pentinu namus iš lauko if vi‘ 
d aus. Darbų atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senui įto- 
gus ir uždedu naujus, ftiaii rū
kalais kreipkitės pas: 
WILLIAMO KAPTURAU8K0 

53 Montieth Street 
Kampas Bushwick Avenue 

Brooklyn, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savnlnkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IB

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Ola galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ui 
prieinamų kalnų; taippat paslrendavoti svetainę susirinki* 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE 
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT'US) 

ir Vaikams 
o būsite pilnai užganėdintai

Vyrams, Moterims 
Prašau Tamlstų reikale atsilankyti,

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

Brooklyn, N Y.
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